

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Telefony: 144-44, 177-77. Redaktor przyjmuje od godz. 5-ej — 7-ej wieczorem. Cena 20 groszy. Administracja: Piotrkowska 70. Telefon 22-222. Tel. nocny 144-44, Nr. konta P.K.O. 66.155 i 64.730

Rosja szykuje się do wojny

Napreżone stosunki istnieją między Z.S.S.R., a Niemcami, Anglią i Japonią

Specialnie groźnie przedstawia się sytuacja na D. Wschodzie

MOSKWA, 22 I. (PAT). — Członek biura politycznego Kaganowicz wygłosił na konferencji partji komunistycznej Moskwy i okręgu moskiewskie

go przemówienie, w którym poruszył zagadnienia polityki międzyrodowej. Mówca oświadczył:

Kaganowicz — kontynuował wobec Japonji politykę pokojową, starając się opanować w

najwyższym stopniu, chociaż nasze uczucia zostały urażone, Japończycy

nej polityki Japonja od czerwca ub. r. występuje jako pośrednik pomiędzy Mandżurją a Sowietami w rokowaniach, dotyczących przekazania Mandżurji wschodnio-chińskiej linii kolejowej.

Walka o pokój

była centralnym punktem całej naszej polityki międzynarodowej. Wśród krajów kapitalistycznych istnieją dwa ugrupowania, z których jedno nie pragnie obecnie wojny, a drugie, do którego należą kraje, uważające się za pokrzywdzone po wojnie światowej, pragnie

zbroić się, by rozwinąć swoją ekspansję. W naszej polityce przechylamy się na stronę państw, które nie pragną regulowania antagonizmów z bronią w rękę.

Faszyzm niemiecki rozwinął taką działalność, ujawnił taki szowinizm, iż stanowi bezpośrednie

działają w sposób arogancki

w szczególności na kolei wschodnio - chińskiej, należącej do Z. S. R. R. Ale w postępowaniu naszym powodujemy się nie uczuciami oburzenia, ale zimną analizą sytuacji. Postawiliśmy sprawę w następujący sposób: jeżeli chcecie zawładnąć koleją wschodnio - chińską,

wywołajcie to poważny konflikt. Rząd wyraził gotowość sprze-

dania kolei wschodnio - chińskiej, naturalnie za odpowiednią cenę. Rokowania są nawiazane. Japończycy ofiarowali cenę, świadczącą, iż

kpią sobie z nas. Odrzuciliśmy ich propozycję kategorięcznie. Wówczas milтарыści japońscy zaczęli aresztować urzędników sowieckich na kolei wschodnio - chińskiej.

Przechodząc do stosunków ze Stanami Zjednoczonymi, Hirota wskazał na dobrą wolę Japonji, która

NIE PRAGNIE ŻADNYCH SPORÓW Z U. S. A.

i stwierdził, że nie ma takich spraw pomiędzy temi państwami, których rozwiązanie napotkałoby na trudności. Przejściowe nieporozumienia jakie powstały, były raczej wynikiem wrogiego ustosunkowania się opinii amerykańskiej do Japonji na samym początku incydentu mandżurskiego. Wszelkie nieporozumienia natury sentymentalnej muszą zniknąć, aby oba wielkie kraje leżące nad Pacyfikiem mogły utrzymać tradycyjną politykę przyjaźni.

W stosunku do Wielkiej Brytanji polityka japońska nie uległa zmianie i pozostała jak dotychczas przyjazna.

niebezpieczeństwo dla Polski

Jeżeli rząd niemiecki pragnie ustalić stosunki analogiczne do tych, jakie istniały przed zwycięstwem faszyzmu, wyrzekając się szyskan wobec nas, rząd nasz jest gotów wyrazić na to zgodę. Jednakże obecnie nie podobnego nie widzimy ze strony Niemiec i dlatego

stosunki nasze z Rzeszą niemiecką są nadal napreżone. Oświadczyliśmy rządowi niemieckiemu, iż przyjęlibyśmy przychylnie obietnice kontynuowania polityki Rapallo, polityki utrzymania z nami normalnych stosunków, które w rabiłyby się nie tylko w słowach, ale i w czynach.

W Japonji walczą

dwa ugrupowania: grupa generałów z gen. Araki na czele i druga grupa, rozumiejąca, że trudno Japonji byłoby walczyć z tak silnym przeciwnikiem, jakim jest Z. S. R. R. Związek sowiecki nie jest dawną Rosją carską z roku 1904.

Sytuacja na Dalekim Wschodzie jest napreżona.

Musimy oczekiwać w każdej chwili ataku. Z roku na rok wzmocniamy naszą potęgę militarną, w szczególności od czasu zaostrenia się stosunków z Japonją. Armja nasza wzmacnia się i znajduje się obecnie w szeregu pierwszych armji świata.

Stosunki z Anglią

są nadal napreżone. Analizując stanowisko konserwatystów angielskich wobec ZSRR, można powiedzieć, iż nieprzejednani konserwatysty pragną stać się głównymi organizatorami wszystkich intryg, skierowanych przeciwko nam, a nawet wojny przeciwko

związkowi sowieckiemu. Ich intrygi i machinacje zakończyły się zupełnym niepowodzeniem.

Rząd Roosevelta zrozumiał siłę i potęgę związku sowieckiego. Nawiazanie normalnych stosunków między

Z.S.S.R. a St. Zjednoczonymi

stanowi czynnik wielkiej wagi dla konsolidacji międzynarodowych pozycji obu krajów w walce o pokój. Normalne stosunki pomiędzy dwoma wielkimi krajami przysługują w szczególności na

znaczeniu ze względu na sytuację na Dalekim Wschodzie.

Sprawą najbardziej zaostreną są stosunki Rosji sowieckiej z Japonją.

Pragniemy — oświadczył

Wielka mowa Hiroty

w parlamencie o polityce zagranicznej Japonji

TOKIO, 22. I. (Tel. wł.) Dziwnym trafem zbiegła się mowa japońska go ministra spraw zagranicznych Hiroty, który wygłosił w parlamencie obszerną ekspozycję, poświęconą POLITYCE ZAGRANICZNEJ JAPONJI

z przemówieniem członka biura politycznego w ZSSR, Kaganowicza. Hirota wiele miejsca poświęcił omówieniu kwestji mandżurskiej, która była przyczyną wystąpienia Japonji z ligi narodów, poczem z kolei omówił stosunki Japonji z Rosją.

Po zawarciu układu w Pekinie w roku 1929 stosunki między obu

krajami ułożyły się normalnie. Mimo ostrej

KRYTYKI SOWIETÓW,

jak twierdził Hirota, Japonja w stosunku do Rosji kierowała się zawsze zasadami dobrego sąsiedztwa w tem przekonaniu, że dobre stosunki pomiędzy nią, Mandżurją i ZSSR, mają ogromne znaczenie dla pokoju we wschodniej Azji. Minister w ostrych słowach dementuje wiadomości, jakoby Japonja miała przygotowywać nowe

KROKI WOJENNE

wzdłuż granicy mandżursko - rosyjskiej. Zgodnie z zasadami przyjaź-

Dymisja gen. Araki

LONDYN, 22. I. (PAT). Z Tokio donoszą że minister wojny gen. Araki wskutek wyczerpania, spowodowanego niedawnym zapaleniem płuc, podał się do dymisji. Gen. Araki, który liczy 57 lat jest najwybitniejszą postacią w wojsku japońskim i uchodzi za przywódcę zwolenników wojny z Sowietami. Ministrem wojny Araki był w ciągu ubiegłych dwóch lat. Gen. Araki posiada na wojsko japońskie wielki wpływ. W kołach wjaemni czonych dymisję jego uważają za akt polityczny.

TOKIO, 22. I. (PAT). — Cesarski przyjął dymisję ministra wojny Araki, następcą jego będzie mianowany gen. Senjuro Hayaszal.

10 milj. zł. grzywny zapłaci Żyrardów

Polscy akcjonariusze na znak protestu opuścili posiedzenie spółki

Z Warszawy donoszą: W osławionych Zakładach Żyrardowskich wykryto ostatnio poważne nadużycia na szkodę skarbu państwa. Nadużycia te dokonywane były systematycznie przez osiem lat. Polegały one na nieopłacaniu stempli od obrotu wekslowego.

Władze skarbowe zarządziły przeprowadzenie rewizji ksiąg kasowych i buchalteryjnych za rządów Zakładów Żyrardowskich i po dwudniowych badaniach wykryto nadużycia.

Władze skarbowe, opierając się na istniejących przepisach, postanowiły ukarać Zakłady Żyrardowskie grzywną, która

wyniesie około 10 milionów złotych.

Wczoraj odbyło się zapowiedziane od dłuższego czasu posiedzenie akcjonariuszów Żyrardowa.

Po raz pierwszy wystąpiła zorganizowana grupa drobnych akcjonariuszów polskich. W jej imieniu

występował b. wiceprezes Banku Polskiego, p. Młynarski. Ten ostatni zakwestjonował udział w różnych głosowaniach 75 tys. akcji francuskich. Właściciele większości akcji z tym protestem opartym na zupełnie rzeczowych podstawach nie chcieli się liczyć. Wobec tego, gdy doszło do uchwalania absolutorjum za deficytowy zresz-

ta bilans drobni akcjonariusze polscy demonstracyjnie opuścili salę obrad. Stało się to około północy. Na sali zostali przedstawiciele wielkiego kapitału francuskiego, do których należy między in. i hr. Potocki. Towarzystwo, które zostało na sali uchwaliło sobie wszystko według wskazań pana Boussaca i jego przyjaceli.

PALESTRA i POLITYKA

Sprawa Stawiskiego et Comp. znów wypchnęła na porządek dzienny trudny problem niewspółistości parlamentarnej. Kojarzenia mandatu parlamentarnego z uprawianiem pewnych zawodów. W szczególności rozchodzi się o łączenie piastowania mandatu posła lub senatora z wykonywaniem zawodu adwokackiego.

Ujawniło się, iż adwokatami Stawiskiego byli prócz deputowanego Bonnaure'a, również René Renoult, wybitny radykał i A. Hesse, były wiceprzewodniczący izby posłów, a obecnie przewodniczący komisji prawodawstwa cywilnego i karnego. W szczególności p. Hesse był tym adwokatem, który wystąpił dla Stawiskiego o odrzucenie rozprawy sądowej przeciwko niemu na podstawie świadectw lekarskich, przy czym miał trzymać Stawiskiego w szpitalu więziennym, władze sądowe pozwoliły Stawiskiemu na pozostawanie na wolności, i w ten sposób mógł on dalej uprawiać swe oszukańcze machinacje. Ten sam adwokat - poseł Hesse występował również jako jeden z obrońców bandy włamywaczy, w której to sprawie była zamieszana i p. Arlette Simon, późniejsza p. Stawiska.

Łączenie mandatu parlamentarnego z zawodem adwokata jest zjawiskiem bardzo częstym we wszystkich krajach i przy przeróżnych reżymach politycznych. We Francji obok adwokatów w parlamencie istnieje bardzo liczna grupa lekarzy i dziennikarzy.

Obrońca obecnego reżymu francuskiego, znany polityk, akademik L. Barthou w swej bardzo ciekawej książce „La Politique” (Polityka) tłumaczy, dlaczego właśnie te zawody, a zwłaszcza adwokaci i medycy są tak licznie reprezentowani w parlamencie, dlaczego przedstawiciele tych właśnie zawodów przeważają w różnych or-

Ogłoszenie.

Zarząd m. Łodzi poszukuje w obrębie miasta zamkniętego pomieszczenia w budynku murowanym względnie fabrycznym z możliwością ogrzewania, który to obiekt mógłby służyć na przechowywanie różnych rzeczy mebli. Wymagana powierzchnia użytkowa około 1200 metrów kwadratowych.

Oferty należy składać bezwzględnie w biurze Wydziału Gospodarczego przy ul. Narutowicza Nr. 65, pokój Nr. 8.

Łódź, dnia 23. I. 1934 roku

Zarząd m. Łodzi

Hromadowcy w więzieniu sowieckim

Nieprawdopodobną wydawała się pogłoska o zaarrestowaniu w Mińsku byłych posłów białoruskich z „Hromady” i „Zmahania”. Dopiero rewelacje dobrze poinformowanej tych sprawach „Białoruskiej Gazety” oraz pojawienia się broszury, wydanej przez komunistyczną partję zachodniej Białorusi p. t. „Wykrycie prowokatorskiej bandy Luckiewiczów — Dworczeniaka — zwycięstwo ruchu narodowo-wyzwoleńczego na Białorusi zachodniej” potwierdziły sensacyjną pogłoskę. Istotnie byli posłowie białoruscy z „Hromady” i „Zmahania”; Dworczena, Rak - Michajłowski, Mlotja, Hauryluk, Wołoszyn, oraz b. generalny sekretarz „Hromady” Berszewicz i b. poseł Kochanowicz — siedzą pod kluczem w piwnicach G. P. U. oskarżeni o kontr-rewolucję i... stosunek do polskiej defensywy.

ganizacjach politycznych, o partych na zasadzie wybieralności.

Co się tyczy adwokatów, to ostatnio ogłoszono we Francji bardzo ciekawą statystykę. Wynika z niej, iż procent posłów-adwokatów jest nieco większy na prawicy, niż na lewicy, ale i tu i tam jest on bardzo wysoki.

Wśród centrum trzecia część posłów należy do palestry, wśród radykałów adwokaci stanowią jedną czwartą, a wśród posłów socjalistycznych jedną piątą. Na 610 posłów w obecnej izbie naliczono 154 adwokatów. Parlament liczy trzy razy więcej adwokatów niż rolników. Wybitnie rolnicze wo-

jewództwo Łoć jest reprezentowane w izbie wyłącznie przez adwokatów. Nie dziw też, że wśród ministrów adwokaci stanowią bardzo duży procent (Briand, Poincaré, Millerand, Laval, Paul-Boncour, Chaumets).

Ten wysoki procentowo udział adwokatów w życiu politycznym, a w szczególności w parlamencie jest zjawiskiem normalnym i nikt nie myśli tego zwalczać. Chodzi jedynie o to, by zakazać posłom wykonywania ich zawodu. Właściwie należałoby pójść dalej i postanowić, iż z chwilą piastowania mandatu politycznego, parlamentarnego adwokat wi-

nien na czas trwania mandatu zamknąć swą kancelarię.

Teza niewspółistości mandatu parlamentarnego z uprawianiem zawodu adwokackiego jest zwłaszcza obecnie bardzo popularna przedewszystkiem w kołach samej advokatury. A to nie tylko dlatego, iż przez sam fakt posiadania mandatu parlamentarnego adwokat - parlamentarzysta uzyskuje pewną przewagę nad kolegami, którzy są tylko adwokatami, lecz i ze względu na bezrobocie, które coraz bardziej szerzy się wśród francuskich adwokatów, zwłaszcza w dużych skupieniach miejskich, a przedewszystkiem w Paryżu. Sytuacja adwokatów

pogorszyła się tak dalece, że coraz częściej zdarzają się w Paryżu wypadki, iż rada adwokacka musi rozpatrywać skargi na swych członków, nie będących w stanie opłacać ko-

Musimy przestrzec czytelnika przed przesadą. Liczba skorumpowanych posłów lub senatorów jest we Francji bardzo mała. Tak samo i wypadki nadużywania mandatu, wykorzystywania wpływów politycznych przez adwokatów, komulujących mandat z uprawianiem zawodu, są względnie rzadkie. Rozchodzi się jednakże o to, że łączenie mandatu z wykonywaniem zawodu adwokackiego może doprowadzić do nader niepożądanych nadużyć, przyczem w wielu wypadkach adwokat - poseł lub senator, działający w najlepszej wierze, staje się narzędziem wyrafinowanych oszustów i szkodników interesu publicznego. Właśnie tej możliwości należy zapobiec.

Nie mamy przytem potrzeby dowodzić, że taka sama niewspółistość istnieje również i w tych ustrojach, gdzie przedstawicielstwo narodowe składa się z mianowców lub gdzie jest ono złożone z przedstawicieli zawodów.

Ponadto nawet najbardziej drakońskie prawo o niewspółistości parlamentarnej i ministerjalnej jest jedynie paljatywem, stanowi drobną część bardziej trudnego problemu odrodzenia moralności publicznej. Jest rzeczą wiadomą, iż demokracja wymaga w wysokim stopniu uczciwości publicznej. Otóż jest rzeczą coraz bardziej wątpliwą, czy uczciwość publiczna i obywatelska w demokracji politycznej może być osiągnięta, o ile demokracja polityczna nie jest oparta na demokracji społecznej. Wszystkie problemy życia publicznego są dziś „totalne”, nie dadzą się one zalać i zatłumaczyć fragmentarycznie, gdyż poszczególne problemy są funkcją problemu ogólnego, są związane z całokształtem reżymu społeczno-ekonomicznego.

Zgon

nauczycielki matki Mussoliniego

MEDJOLAN, 22. I. (PAT). Zmarła Morgagni Monti, matka prezesa i dyrektora naczelnego Agencji Stafińskiego Maniljusza Morgagni'ego. Zmarła była nauczycielką przez 40 lat. M. in. uczyła także matkę Mussoliniego.

Trzęsienie ziemi w Turcji

STAMBUŁ, 22. I. (PAT). W ciągu ostatnich 24 godzin w okolicy całości Stambułu i Ankarę odczuło kilka wstrząsów podziemnych. Wstrząśnienia te nie wyrządziły żadnych szkód, lecz wywołały wielkie zaniepokojenie wśród ludności.

Miasto pod wodą

Wezbrana rzeka przerwała tamę

BUKARESZT, 22. I. (PAT). — W mieście Chilia u ujścia Dunaju gwałtowny napór wód z topniejących śniegów zniszczył tamę zbudowaną w północnej części miasta, zalewając tysiące domów. Niebez-



Elektryczność
do każdego
sprzętu

Szyba wystawowa nigdy nie zamrze ani mgłą nie zajdzie
jeśli w witrynie pracować będzie

Wentylator-Wiatraczek



Minimalne zużycie prądu
(godzina 2 i pół grosza)

Sprzedaż wszelkich aparatów grzejnych na raty i za gotówkę
w Sklepie Elektrowni, ul. Piotrkowska Nr. 115 Telef. 134-42.

WSZELKIE POKAZY NIE OBOWIĄZUJĄ DO KUPNA.

Wybuch bomby w pociągu

Maszyna piekielna przeznaczona na obrady małej ententy

przez nieostrożność eksplodowała w wagonie

BIAŁOGRÓD, 22. I. (PAT). Dziś o godz. 5 rano w wagonie bez pośrednim pociągu Berlin — Wiedeń — Zagrzeb pomiędzy stacjami Brezice i Kroko wybuchła maszyna piekielna. Wybuch spowodował pożar, który ogarnął sąsiednie wagony, m. in. jeden z wagonów sypialnych. Wagon, w którym nastąpił wybuch spłonął całkowicie, wagon sypialny jest poważnie uszkodzony.

Wybuch spowodował śmierć 3 pasażerów drugiej klasy wagonu bezpośredniego Berlin — Zagrzeb. Jeden z pasażerów jest ciężko ranny.

Wśród zabitych znajduje się le-

karz wiedeński Johan Fritsch. Pociąg udał się w dalszą drogę, pozostawiając na stacji w Brezice dwa uszkodzone wagony. Śledztwo w toku.

BERLIN, 22. I. (PAT). Zamach na ekspres wiedeński pod Brzezicami dokonany został przez wybuch maszyny piekielnej, umieszczonej pod wagonem bezpośrednim Berlin — Surszak. Eksplozja nastąpiła o godz. 5.50. Wagon natychmiast stanął w płomieniach i uległ zupełnemu zniszczeniu. Śledni wagon sypialny również doznał znacznego uszkodzenia. Wskutek zamachu zginęły 3 osoby,

czwarta jest ciężko ranna.

M. in. ofiarą wypadku jest poseł na sejm jugosłowiański Lavro Petowar, który, spostrzegłszy płonący wagon wyskoczył przez okno jeszcze przed zatrzymaniem pociągu, doznając ciężkich obrażeń zwłaszcza głowy. Pozatem 11 osób uległo lżejszym obrażeniom.

Zamachu dokonał, według przypuszczeń jadący wagonem restauracyjnym rewolucjonista kroacki przez nieostrożność. Policja otrzymała pogroźki, iż zostanie do konany zamach na konferencję Małej Ententy zwołaną w Zagrzebiu.

Marsz na Londyn

Pochód bezrobotnych wyruszył ze Szkocji

LONDYN, 22. I. (PAT). — Z Glasgow w Szkocji wyruszył dziś pod dowództwem posła grupy niezależnych socjalistów Mac Govern oddział bez-

robotnych, złożony z 400 ludzi, którzy rozpoczynają marsz głodowy bezrobotnych na Londyn.

Marsz ten prowadzić będzie

przez główne ośrodki przemysłowe, gdzie bezrobotni będą się do tego pochodu przyłączali.

Mac Govern spodziewa się, że gdy pochód w końcu lutego dojdzie do Londynu, będzie on już liczył 20,000 bezrobotnych z całej Wielkiej Brytanji.

Zadłużenie Polski

wobec rządu francuskiego sięga 2.316 milj. fr.

Z Warszawy donoszą: Zadłużenie państwa polskiego wobec rządu francuskiego na 1 stycznia 1934 r. wyniosło ogółem 2.316 milionów franków francuskich.

Z sumy tej na skonsolidowane zadłużenie wojenne transza „A” przypada 1.293 milionów franków fr., transza „B” — przeszło 600 milionów fr. fr. Dług z tytułu zaciągniętej pożyczki do wysokości od 1-ej

do 4-ej transzy, oprocentowanej na 5 proc. w stosunku rocznym, wynosi 246,4 milionów fr. fr.; z tytułu kredytów reljefowych 235 tys. fr. fr. i z tytułu długu plebiscytowego — 176,9 milionów fr. fr.

W porównaniu do naszego zadłużenia na 1 lipca roku ubiegłego dług państwa polskiego na 1 stycznia 1934 roku nie wykazał zmian. (Iskra).

Burzliwe demonstracje w Paryżu

Aresztowano kilkaset osób z redaktorem Pujo na czele

Sensacyjna kradzież dokumentów obciążających Stawiskiego i jego przyjaciół

Gorszące zajście

PARYŻ, 22. 1. (PAT). Nowe zajście na tle afery Stawiskiego miało dziś miejsce w pałacu sprawiedliwości. Adw. Lhermitte, b. prezes unii młodych adwokatów, spotkał się na korytarzu b. wiceprzewodniczącego izby deputowanych dep. Hesse w tożsamy adwokackiej, zapytał go, jak śmie się zjawiać w pałacu sprawiedliwości w roli adwokata, będąc zamieszkanym w afery Stawiskiego.

Dep. Hesse zapytał, w czyj imieniu przemawia do niego Lhermitte.

W odpowiedzi Lhermitte rzucił kilkakrotnie okrzyk: „Wynoś się stąd, niema tu miejsca dla pana”. Po tych słowach dep. Hesse uderzył pięścią w twarz Lhermitte, który nie pozostał dłużny. Szamocących rozdzielili inni członkowie alestry i woźni trybunału.

Obaj przeciwnicy uoali się następnie do gabinetu przewodniczącego izby adwokackiej, któremu świadkowie stron złożyli relację o zajściu.

Aresztowania

PARYŻ, 22. 1. (PAT). Zapowiedziane przez Action Française manifestacje odbyły się o godz. 19. Manifestanci marszami grupkami ścigali na bulwar St. Germain i na Pl. Zgody, skąd usiłowali przedostać się przed gmach izby deputowanych, wznosząc okrzyki „Precz ze złodziejami, precz z takim rządem”.

Jednocześnie rzucono pod tramwaje petardy, które wybuchły, a na jezdnię żelazne ogrodzenia drzew.

Policja rozproszyła manifestantów, aresztując wielu z pośród nich m. in. redaktora Action Française Pujo. Ogólna liczba aresztowanych sięga 150 osób.

Równocześnie na Pl. Etoile odbyły się demonstracje zwolenników nacjonalizmu. Przed ratuszem zorganizowały manifestacje syndykaty pracowników samorządowych okręgu paryskiego. Początek manifestacji miał przebieg spokojny, lecz o godzinie 19.15 policja zepchnęła manifestantów w kierunku Placu Chatelet co spowodowało zatamowanie ruchu ulicznego. Na bulwarze Sebastopol wywiązała się bójka. Dokonano znowu licznych aresztowań.

Sensacyjna kradzież

PARYŻ, 22. 1. (PAT). „Temps” donosi, że za kilka dni miała być rozpatrywana przez sąd karny jedna ze spraw Stawiskiego. Niestety, okazuje się, że proces ten nie dojdzie do skutku, gdyż z akt sprawy zginęło 150 dokumentów, m. in. dołączających personaljów oskarżonych oraz wnioski sędziego śledczego.

Pogrzeb

gen. Pasquiera

PARYŻ, 22. 1. (PAT). Dziś rano odbył się w Marsylii pogrzeb gubernatora Indochin gen. Pasquiera. Nad grobem wygłosił przemówienie przedstawiciel min. kolonii, podkreślając wielkie zasługi zmarłego w akcji kolonizacyjnej na Dalekim Wschodzie.

Nowe trudności

PARYŻ, 22. 1. (PAT). Wiadomość o zniknięciu niektórych dokumentów z akt, dotyczących Stawiskiego, wywołała w pałacu sprawiedliwości duże wrażenie.

Pomimo braku dokładnych informacji, wiadomo, że akta Stawiskiego, które miały być przedstawione sądowi 26 bm. są niekompletne. Akta te dotyczą różnych przedsiębiorstw Stawiskiego, a w szczególności Compagnie Fonciere. Znałe są one pod nazwą dossier 19 nastę-

pujących po sobie odroczeń. Z powodu tych odroczeń wdrożono śledztwo sądowe w pierwszych dniach bież. miesiąca. Sprawa ta sięga roku 1926. Oprócz Stawiskiego oskarżeni są w niej także niejacy Loiseau, Zweifel i Similivici.

Rozszerzenie śledztwa

PARYŻ, 22. 1. (PAT). Federacja okręgu Girondy socjalistycznej partii Francji uchwałała na kongresie w Bordeaux rezolucję, domagającą się zupełnego wyświechtania afery

Stawiskiego i zawieszenia winnych w tej sprawie funkcjonariuszów policji i władz bezpieczeństwa oraz urzędników sądowych.

PARYŻ, 22. 1. (PAT). „L'Oeuvre” twierdzi, że sumy, sprzeniewierzone przez Stawiskiego, nie są tak wysokie, jak pierwotnie przypuszczano. Sumy te sięgają 200 milionów, z czego jednak oszust zdołał zwrócić już 78 milionów.



Zamknięcie dziennika „Midi”

Wielki oszust Stawiski nie mógł uciec zagranicę z braku pieniędzy

PARYŻ, 22. 1. Niedawno założony dziennik „Midi”, wydawany przez red. Dariusa, aresztowanego w związku z aferą Stawiskiego, przestał wychodzić. Redakcja w odezwie do czytelników oświadcza, iż liczy się z nadejściem godziny odwetu. Zaznaczyć trzeba, że „Midi” uchodził za organ filoniemiecki. Usiłował on zresztą konkurować bez powodzenia z popularnym wydawnictwem południowym „Paris Midi”.

Dziennik „Liberte” podaje szczegóły ucieczki Stawiskiego z Paryża do Chamonix i jego ostatnie chwile:

Dn. 23 grudnia ub. roku p. Stawiska została telefonicznie wezwana do jednej z kawarni koło Trinite. Zastała tam Stawiskiego, który przedstawił jej

groźną sytuację. Noc przepędzili oboje w hotelu.

Dn. 24 grudnia na naradzie, w której uczestniczyli Hayotte, Romagnino i Niemen, zdecydowano ucieczkę. Stawiski zaniósł do znajomego jubilera walizkę z nadesłaną mu przez Tiessie biżuterją, prosząc o ocenę i kupno klejnotów. Jubiler na nalegania Stawiskiego wypłacił mu 80 tysięcy franków,

obiecując resztę należności uregulować później. Połowę tej sumy Stawiski zostawił żonie, resztę zabrał dla siebie. Po pożegnaniu się z żoną, Stawiski wraz z Picaglio odjechał samochodem tego ostatniego na południe. Zmuszeni do zatrzymania się w Fontainebleau, spędzili tam noc i nazajutrz nad ranem odjecha-

li do Servos, skąd Picaglio następnego dnia powrócił do Paryża.

Dn. 27 grudnia wyjechał do Servos Voix, któremu po drodze miał zaproponować spotkanie przypadkiem osobnik. Wskazano mu przytem dokładne miejsce pobytu Stawiskiego. Voix zjawił się u Stawiskiego z gazetą, donoszącą o wydaniu nakazu aresztowania go.

Oświadczył przytem, że chętnie wróci do Paryża, skąd przywiezie resztę pieniędzy od jubilera i swą przyjaciółkę, która zajmie się gospodarstwem w Servos.

Po powrocie z Paryża Voix wręczył Stawiskiemu 6 tys. franków, twierdząc, że jubiler nie chciał dać więcej. Następnie przybył do Servos Picaglio, oświadczając, że wi-

dział się z jubilerem, jednak nie przywiózł pieniędzy. Picaglio nalegał, aby Stawiski przejechał się do Chamonix.

Istotnie wkrótce wyjazd do Chamonix, gdzie przebywało w tym czasie mnóstwo znanych i znających Stawiskiego osób, dochodził do skutku. Całe towarzystwo zamieszkało w willi Vieux Logis.

czytało gazety i grało w helotkę.

Stawiski jednak nie czuje się pewnie i chce uciekać do Szwajcarii. Brak mu pieniędzy, prosi więc Picaglio, aby wy dostał resztę należności od jubilera. Picaglio wraca jednak z Paryża z pustymi rękami, komunikując Stawiskiemu natomiast, iż widział w pobliżu willi żandarmerji i agentów policji. W ten sposób zakończył się ostatni akt dramatu.

Nowa afera we Francji

Dyrektor banku zdefraudował 200 tys. franków

PARYŻ, 22. 1. (PAT). Prasa donosi o nowej aferze finansowej. Wydano nakaz aresztowania na niejakiego Georges Alexandre, dyrektora banku funkcjonariuszów. Okazuje się, że Alexandre, którego nie należy identyfikować ze Stawiskim, sprzeniewierzył powierzone mu oszczędności drobnych funkcjonariuszów na sumę około 200 tysięcy franków. Georges Alexandre oddał się dobrowolnie w ręce sprawiedliwości. Po przetuchaniu został osadzony w więzieniu.

Rosja udziela kredytu

Turcja otrzyma 8 milionów dolarów

ANKARA, 22. 1. (PAT). Agencja anatolijska donosi o podpisaniu układu pomiędzy Turcją a ZSSR., zapewniającego Turcji kredyt na

sumę 8 milionów dolarów w zlocie. Kredyt ten będzie użyty przez Turcję na zakup maszyn koniecznych do uprzemysłowienia kraju.

Sterylizacja w Polsce

syfilityków i notorycznych zbrodniarzy

Warsz. kor. „Głosu Porannego” teleponuje:

Jak wiadomo min. sprawiedliwości zwróciło się w swoim czasie za pośrednictwem min. spr. zagranicznych do Niemiec w sprawie tekstu ustawy o sterylizacji. Jak wiadomo sprawa sterylizacji przestępców i chorych obciążonych dziecinnie, nie jest nowością wymyśloną przez Niemców. Uczeń francuscy i włoscy jeszcze przed wojną zajmowali się tem ciekawym zagadnieniem. Dodać należy, że prze prowadzona sterylizacja nie osłabia zdolności męskiej i tylko zabija ośrodki spermatoidalne. Projektuje się przeprowadzenie takiej ustawy również i w Polsce. W pierwszym medycy podłanoby steryli-

zacji osoby chore na kile, pozatem poddani byłiby notoryczni przestępcy, mordercy. Sprawa ta będzie już niebawem aktualna.

Ku czci Lenina

10 rocznica śmierci

MOSKWA, 22. 1. (PAT). Wczoraj związek sowiecki obchodził 10 rocznicę śmierci Lenina. Wieczorem w Wielkim Teatrze odbyło się uroczyste zebranie, w którym wzięli udział Stalin, Mołotow, Kaganowicz, Woroszyłow, Kallinin, członkowie sowieckiego moskiewskiego, sto warzyszenie „Starych bolszewików” oraz przedstawiciele różnych władz sowieckich.

Wojna o złoto

List bednarza inwalidy do Roosevelta

NOWY JORK, 22. 1. Bednarz polski Jan Kamiński, mieszkający na przedmieściu nowojorskiem „Corona” zaoszczędził sobie 6,000 dol. w zlocie i ukrył je przed władzami.

Kamiński otrzymał wezwanie do złożenia swego skarbu w Federal Reserve Banku. Dotychczas nie uczynił tego jeszcze, ale zwrócił się listownie do prezydenta Roosevelta. W liście tym pisze m. in.: „Jestem skłonny do poświęceń. Być może myślę się w swych zapamiętaniach, i dlatego gotów jestem usłuchać pańskiej rady Panie Prezydencie”.

Kamiński jest kaleką. Przed kilku laty, podczas wypadku w fabryce stracił lewą nogę. Jest on skłonny do filozoficznych rozmyślań. Interes bednarzki nie jest świetny w dzisiejszych czasach, ale Kamiński myśli, że się poprawi w przyszłości. Złota tymczasem wydać nie chce, bo nie wie, co będą warte po pewnym czasie banknoty, które mu za nie dadzą. Uważa on również, że ustawa o przymusowym deponowaniu złota jest niekonstytucyjna. Zanim poweźmie decyzję, walczyć będzie w sądzie o swoją sprawę, którą uważa za słuszną.

Dewaluacja w Ameryce

umożliwi wzrost kredytów o 10 miliardów dol.

WASZYNGTON, 22. 1. (PAT). — Profesor Rogers, członek „Trustu mózgow” oświadczył, iż plan dewaluacji umożliwi wzrost kredytów z 7 miliardów do 17 i pół miliardów dolarów. Inny członek tego trustu Warren oświadczył na posiedzeniu senackiej komisji ban-

kowej, że dewaloryzacja dolara pociągnie za sobą wzrost cen i pozwoli Stanom Zjedn. uwolnić się od długów publicznych i prywatnych. Zdaniem Warrena, farmerzy i dłużnicy osiągną bardzo wielkie korzyści.

Turniej szachowy

z udziałem 6 mistrzów tej królewskiej gry

WARSZAWA, 22. 1. (PAT). — W lokalu warszawskiego towarzystwa zwolenników gry szachowej rozpoczął się dziś turniej szachowy z udziałem Rudolfa Spielmana, jednego z pierwszorzędnych szachistów świata

Początem w turnieju bierze udział 5 mistrzów warszawskich. W dniu dzisiejszym rozegrano 3 partie: partja Kremmer — Friedman zakończyła się remis, Najdorf wygrał z Glocerem, partja Spielman — Makarczyk została przerwana w pozycji niejasnej.

Kwinto, polski Stawiski

Sensacyjny proces warszawskiego bankiera-aferyzisty

Wszystkie powództwa cywilne odrzucone zostały przez sąd

Z Warszawy donoszą:
O godz. 9,30 rozpoczęła się wczoraj rozprawa przeciwko bankierowi Kwinto, jego synowi oraz szwajcarce Gougler.

Stanisław Kwinto sprowadzony został z więzienia pod eskortą policyjną i pierwszy zasiadł na ławie oskarżonych, oczekując rozpoczęcia rozprawy. Syn jego, przebywający na wolności pod dozorem policji i współoskarżona Gougler, która złożyła poręczenie hipoteczne w wysokości 10.000 zł., przyszedli później.

Ławę obronczą stanowią adwokaci: Niedzielski, Krygier i Kwiatkowski którzy będą bronić wszystkich oskarżonych solidarnie.

„Mieszkam w więzieniu”

Na wstępie rozprawy przewodniczący przesłuchał oskarżonych. Stanisław Kwinto pochodzi z Wileńszczyzny, urodzony w 1876 r., z wykształcenia jest inżynierem - technologiem. Pada ciekawe pytanie i charakterystyczna odpowiedź:

— Posiada oskarżony majątek?

— Nie.

— A gdzie mieszka?

Kwinto z naciskiem: — Zamieszkiwałem przy ul. Marszałkowskiej 74, obecnie mieszkam w więzieniu.

Syn bankiera, Zbigniew, ma lat 30, jest inżynierem - mechanikiem. I jego sąd pyta o majątek. Młody Kwinto twierdzi, że posiada nieruchomość w Wołominie, która jak wiadomo jest przedmiotem sporu w procesie.

Wreszcie Marja Eliza Gougler, urodzona w Szwajcarii, jest panną, wykształcenie odebrała średnie.

— Posiada oskarżona majątek?

— Tylko te pieniądze, które mi zabrali przy rewizji.

Wielkie zaciekawienie skierowane jest na osoby adwokatów, występujących z powództwami cywilnymi. Są to adwokaci: Brokman, Białaszewicz i Wagner, występujący od p. Eugenjusza Mączyńskiego, b. właściciela firmy „Autopalace”, adw. Żaryn, będący syndykiem masy upadłości, oraz adw. Hofmokl - Ostrowski, występujący w imieniu inż. Skarżewskiego oraz małżonków Małickich.

„Ubogi” Mączyński...

Onarakterystyczne, że chociaż wszyscy domagają się znacznych sum pieniężnych, ponad 100,000 zł każdy, prowadzą sprawy na prawie ubogich,

co tembardziej, budzi zdziwienie, gdy przewodniczący odrzuca referat starostwa, dotyczący stanu zamożności Mączyńskiego. Okazuje się, że ten zajmuje 5-pokojowe mieszkanie

przy ul. Piusa XI, pomimo to uznany jest za ubożego.

Wczorajszy dzień procesu poświęcony jest wyłącznie załatwieniu sprawy powództw cywilnych, odczytaniu aktu oskarżenia, oraz wysłuchaniu wyjaśnień, złożonych przez oskarżonych.

Ze świadków nikt na wczoraj nie został wezwany.

z pierwsi ważniejsi dopiero będą przesłuchiwani dziś, dalsi zaś począwszy od jutra.

...domaga się 178 tysięcy złotych

Do jakiego stopnia skłócone są interesy poszczególnych osób, występujących w charakterze powodów cywilnych, okazuje się zaraz, gdy przewodniczący udziela głosu adwokatom. Najpierw omawiana jest sprawa pretensji p. Eugenjusza Mączyńskiego, który według aktu oskarżenia został poszkodowany na 93.000 zł. gotówką oraz utracił 1.200 dolarówek i listy zastawne

P. Mączyński żąda zapłacenia 178.000 zł.,

nie licząc odsetek i sum dodatkowych i chce, aby sąd przyznał mu prawo do jedynego

aktywu bankiera Kwinto, t. j. fabryki w Toruniu.

Obrona protestuje przeciwko temu, dowodząc, że p. Mączyński nie nie traci, nawet w wypadku, gdy sąd uzna, że w pis na hipotecę, zrobiony na rzecz Marji Gougler, jest fikcyjny, a

pretensji swoich powinien dochodzić przez syndyka masy upadłości.

Prok. Missuna, który na początku nie zabierał głosu w tej sprawie, później wypowiada inny pogląd, sprzeczny z tezą obrony. Za ledwie jednak sąd udzielił głosu adw. Żarynowi dla poparcia masy upadłości, adw. Hofmokl-Ostrowski twierdzi że

syndyk nie ma tu nic do roboty,

bo lepiej będzie jak każdy poszkodowany osobiście domaga

się będzie przed sądem swych roszczeń.

Apetyty na toruńską fabrykę

Odrzucając, że poszkodowani nie więksi wierzyciele mają apetyt na fabrykę toruńską, gdy syndyk twierdzi, że fabryka winna przypaść ogółowi wierzycieli, całej masie do proporcjonalnego podziału. Adwokaci wypowiadają się kolejno: jeden przeciwko wyłączeniu syndyka, inni zaś za utrzymaniem jego w procesie. Jest to zapowiedź homeryckich bojów,

jakie spodziewane będą w toku samej zasadniczej już rozprawy.

Przewodniczący zarządza krótką przerwę i sąd wychodzi do sali narad, aby zastanowić

się czyje powództwo zostanie uwzględnione i będzie rozpatrywane w toku procesu, czyje zaś z punktu będzie oddalone.

Podczas przerwy, gdy sąd odbywał naradę w celu wydania postanowienia co do dalszego przebiegu procesu, w ławach adwokatów wiodli

ożywione dyskusje, zgóry przesądzając kwestje wzajemnych utarczek i rozstrzygnięć ków powództwa cywilnego.

Sensacyjna uchwała

To też wielką niespodzianką była uchwała trybunału, który prawdopodobnie w celach uproszczenia procesu karnego oddalił wszystkie powództwa cywilne z reguły, postanawiając ich nie rozpatrywać zupełnie.

Adwokaci mają rzadkie miny. Jedynie adw. Hofmokl - Ostrowski, który z dotychczasowych mówców najbardziej agresywnie występował, popierając słusność pretensji swego klienta, zwrócił się do sądu z zapytaniem:

— Proszę pana przewodniczącego o powtórzenie uchwały, bośmy jej nie dosłyszeli.

Widocznie nieoczekiwane rozstrzygnięcie poprosiło także adwokatów.

PRZEW.: — Wszystkie powództwa są oddalone.

Wnoszę zażalenie

Adw. Hofmokl - Ostrowski: W takim razie proszę o zarządzenie przerwy w procesie i odesłanie akt natychmiast do sądu apelacyjnego, bo ja składam zażalenie

przeciwko takiej decyzji, a nie chcąc, aby sprawa się przedłużyła, chcę załatwić ją na samym wstępie procesu.

PRZEW.: — Proszę złożyć takie zażalenie na piśmie.

Następnie po cichej naradzie sędziowie postanawiają nie przerywać rozprawy,

ponieważ nie jest to przewidziane proceduralnie i sędzia Cichowski zaczyna akt oskarżenia, który jest znany prawie dokładnie naszym czytelnikom z wczorajszego „Głosu Porannego”.

Kwinto płacze

Po odczytaniu aktu oskarżenia ława powodów opuściła ławę. Jak się dowiadujemy, jeszcze wczoraj wszyscy adwokaci złożyli

skargi incydentalne z powodu odrzucenia przez sąd powództw cywilnych. Do późnego wieczora Kwinto odpowiadał na pytania przewodniczącego i prokuratora. Specjalnie badano go, co do 15 tys. zł, fikcyjnie przepisanych na żonę, rzekomo za pracę w banku. Kwinto odpowiada że przez cztery lata ani on, ani jego żona nie brali żadnych honorarijów.

PRZEW.: — A z czego pan żyje?

KWINTO: — Wyprzedawałem się i żona też.

Dalej roztrząsana jest sprawa przepisania fabryki toruńskiej na syna Zbigniewa. Oskarżony udziela wyjaśnień, z płaczem opowiadając o kłopotach, jakie miał przy eksploatacji fabryki. Następnie Kwinto zatrzymuje się bardzo długo na kryzysie, który, jak twierdzi, zniszczył go.

Na tem rozprawę przezwano do dnia dzisiejszego.

Czarującym śpiewem olśni słynny tenor

Alfred Piccaver

w pierwszym dzwiękowcu austriackiej prod.

„Przygoda na Lido”

film w wersji niemieckiej (wiedeński dialekt)

Wkrótce „Casino”

Nagrody literackie przyznano w Warszawie Choromańskiemu, w Krakowie Kudlińskiemu

WARSZAWA, 22. 1. (PAT). — W dniu 22 b. m. Polska Akademia Literatury obradowała nad przyznaniem pierwszej nagrody „Dla Młodych”.

Według statutu nagród artystycznych, ustanowionych przez

ministra W. R. i O. P. nagroda ta przyznawana jest za najwybitniejsze dzieło literackie, opublikowane w ciągu dwóch ostatnich lat pisarzowi, który nie przekroczył 30 lat życia.

Stosownie do regulaminu akade-

miej mieli prawo zgłaszać co najwyżej 3 kandydatury. Zgłoszono kandydatury następujące: Michał Choromański za powieść „Zazdrość i medycyna”, Michał Rusinek za powieść „Burza nad Brukiem”, Kruczkowski Leon za powieść — „Kordjan i Cham”, Piechał Marjan za tom poezji „Garść Popiołu”, Rudnicki Adolf za powieść „Żołnierze” Sebyła Władysław za powieść „Koncert egzotyczny” i Szemplińska Elżbieta za powieść „Narodziny człowieka”.

Po dyskusji Akademia uznała za dzieło najgodniejsze nagrody powieść Michała Choromańskiego „Zazdrość i medycyna” i temu pisarzowi przyznała nagrodę w wysokości 3.000 zł.

Nagrodę będzie wręczona laureatowi w siedzibie Polskiej Akademii Literatury — pałacu Potockich w obecności członków rządu.

KRAKÓW, 22. 1. (PAT). Jury nagrody literackiej zw. zaw. literatów polskich w Krakowie w osobach: prezesa K. H. Rostworowskiego, Anieli Gruszeckiej Mitschnowej, Stefana Kołaczewskiego, prof. Stanisława Pignonia i Jerzego Brauna na posiedzeniu w dniu 22 bież. miesiąca przyznało nagrodę za rok 1932 Tadeuszowi Kudlińskiemu za powieść pt. „Wygnańcy Ewy”.

Jury brało pod uwagę dzieła literackie ogłoszone lub wystawione w roku 1930-31-32.

Poprzednie nagrody zw. zaw. literatów polskich w Krakowie otrzymali: Jan Wiktor (za rok 1930) i Józef Alfred Galuszka (za rok 1931).

Grand-Kino Dziś powtórzenie premiery



REŻ: FRANK GAPRA

GZARUJĄCY ROMANS DWOJGA KOCHANKÓW RÓŻNYCH RAS

CORZKA HERBATA GENERALA YEN

BARBARA STANWYCK

WILS ASTHER W ROLACH GŁ.

Nadprogram: Aktualności krajowe

Początek o 4-ej

ZGWALCONE DUSZE

POWIEŚĆ SENSACYJNO-EROTYCZNA FRANKA ARNAUA

(Ciąg dalszy).

Pułkownik pokiwał głową. Jego szare, wyblakłe oczy patrzyły przed siebie, jakby w nieskończoną dal.

— Chce pan wiedzieć, jak długo jeszcze Rosja będzie krwawiła w interesie obcych? Wierzy pan zapewne w rewolucję widzi pan już chyba pochód oddziałów robotniczych! Wy, Niemcy, zawsze jesteście teoretykami! Czy pan wyobraża sobie, w jakich żelaznych karbach są trzymani robotnicy, zwłaszcza w fabrykach amunicji? Panie Pigeot! Rewolucja w Rosji to muzyka dalekiej przyszłości! Gdybyśmy przynajmniej mieli agitatorów z 1905 roku, wówczas może!... Ale ci gniją w kazamatach, albo na Sybirze, albo znajdują się zagranicą bez możliwości powrotu do kraju. No, niech się pan sam przekona! Zobacz pan! Rosja mimo całą nędzę, nie jest przygotowana do rewolucji. Nasze klęski, nasze straty? Ach Boże! Możemy jeszcze wystawić miliony żołnierzy. Raz jeszcze radzę panu niech pan wyjedzie!

— Ja muszę zostać!

— Pan służy z pobudek patriotycznych?

— Tak jest, panie pułkowniku.

— Tak przypuszczałem. Widzi pan, jakkolwiek to brzmi dziwnie, ja zdradzam Rosję... z miłości do Rosji!

ROZDZIAŁ XI.

Eberhard słysząc to zwierze nie, zrobił niezbyt mądry wyraz twarzy: pułkownik ciągnął dalej:

— Muszę to panu bliżej wyjaśnić. Pragnę się wytłumaczyć przed panem. Na chwileczkę przepraszam!

Nacisnął dzwonek; ukazał się służący w cywili.

— Koniak!

— Po chwili służący przyniósł dużą butelkę i dwa kieliszki. Eberhard chciał już odmówić, ale przypomniał sobie w porę, że w Rosji równa się to obrazie, nie wypić z kimś, kto częstuje. Pułkownik napelił oba kieliszki, trącił się z Eberhardem i swój wychylił do dna.

— Pan mnie znał jeszcze, gdy byłem pułkownikiem w Wierzbolowie, prawda? Byłem wówczas oficerem rosyjskiego wywiadu i już wtedy łączyły mnie stosunki z pańskim rzędem. Mogę śmiało powiedzieć, że oddałem Niemcom cenniejsze usługi, aniżeli Rosji, a miałem do tego powody, które tylko rosjanin zdoła pojąć. W szkole i jako młody oficer przebywałem dużo w kołach o liberalnych zapatrywaniach. Nie byli to bynajmniej rewolucjonści, wywrotowcy. Wśród nich poznałem kobietę, którą pokochałem. Pewnego dnia aresztowano ją bez żadnego powodu. Została zesłana na Sybir. W drodze zmarła.

Wtedy zacząłem się zastanawiać nad Rosją Kochałem i kochałem Rosję, ale od tej chwili zienawidziłem głęboko nasz reżym i wszystko, co się przy czyniało do jego podtrzymywania. Pan miał mnie za arystokratę rosyjskiego, prawda? Za takiego uchodziłem, ale sercem byłem przy tych, co walczyli przeciw obecnemu reżymowi. Zdawałem sobie jednak dokładnie sprawę z tego, że nie się nie zdziła, zabijając tu i owdzie wyższego urzędnika. Wiedziałem, że nie wytepi się autokracji zamachami na wielkich książąt i na cara. Ale i z tego zdawałem sobie sprawę, że ten system musi prędzej czy później wziąć w łeb, musi ponieść straszną klęskę, musi paść pod naporem ciosu, wymierzonego z zewnątrz. I właśnie postawiłem sobie to za cel, za główne zadanie mego życia. Pan tego nie rozumie, bo cóż pan może wiedzieć o duszy rosyjskiej?

Pułkownik nalał ponownie kieliszki i ciągnął dalej:

— Podczas wojny rosyjsko-japońskiej, kiedy nasi wodzowie ponosili klęskę za klęską, zaczęła we mnie wstępować nadzieja. Nie brałem wtedy bezpośrednio udziału w wojnie. Jako oficer wywiadowczy miałem zadanie obserwowania Niemiec, których już wtedy poczęto się obawiać. Ale dożyłem wypadków petersburskich i wołoskich i w duszy tryumfowałem, gdyż zdawało mi się, że rewolucja nareszcie zwycięży.

Ach — było to tylko krótkotrwałe złudzenie! Wtedy zrozumiałem, że Rosja musi przejść przez piekło, nim będzie godna wyzwolenia, i że to wyzwolenie nie będzie dziełem demokratów ani liberałów, czy jak się tam te mieszczańskie partje jeszcze nazywają, lecz dziełem mas prześladowanych, które muszą się kiedyś zerwać ze snu, rzucić z siebie kajdany, w których jęczą od stuleci. Widzi pan, jeszcze zbyt mały jest rozgardziasz i sądzę, że dopiero, kiedy wasze wojska wyruszą na Moskwę, albo na Petersburg, wtedy dopiero wybije nasza godzina! Boję się jednak że to nie nastąpi jeszcze w tej wojnie. Jestem o waszych siłach dokładnie poinformowany, ale niech pan będzie spo-

kojny. — Przecież jestem zmuszony za tem śledzić. Nie z mojej woli, bynajmniej. Nasz sztab generalny ceni ogromnie moje usługi i nie pozwala mi spocząć, ale działalnością, którą jako taką, pogardza gruntownie. Tak jest — pogardza. Wiadzi pan: przed ośmiu laty byłem pułkownikiem, jestem nim jeszcze i dzisiaj. Nigdy nie zostałem generałem, ostatecznie — szpieg jest zawsze dla prawdziwego żołnierza czemś zasługującym na wzgląd. Gdy już jest niepotrzebny, odpycha się go precz! Być może, że nie mają do mnie pełnego zaufania. W ostatnich czasach miałem nawet to wrażenie, że jestem śledzony. Może zresztą kiedyś się dowiedzą, że to ja posyłam te cenne raporty, które idą do Niemiec przez Szwecję. Mniesz o to! Ja na swój sposób pracuję, aby Rosja stała się wreszcie wolnym państwem, a naród rosyjski — wolnym narodem. Jeżeli mnie za to rozstrzelają — niewielka szkoda! Nie dbam o życie. Mnie tylko chodzi o tę biedną sponiewieraną Rosję!

Pułkownik wymówił te ostatnie słowa niemal zdławionym głosem: wielkie łzy spływały mu po zapadłych, pomarszczonych policzkach. Opanował z trudem wzruszenie, napelił znowu swój kieliszek i wychylił do dna.

— Tak, tak, może wreszcie

pan teraz rozumie moje powiedzenie, że zdradzam Rosję z miłości do niej. Tak jest, panie Pigeot, pij pan! Prosił! — Trzeba umieć pogardzać ty ciem, a prawdziwie pogardza nie tylko człowiek pijany. — Chce pan podburzać naszych robotników w fabrykach amunicji. Przyklasnąć mogą tylko tej myśli, mówiąc zupełnie uczciwie! Dałby Bóg, aby się to panu udało! Dałby Bóg, aby pewnego pięknego poranku setki tysięcy ludzi oznajmiły: nie wyrabiamy więcej nabożów! — Ale to nie nastąpi, bracie, nie nastąpi! Będzie pan pracował bez rezultatu, aż w końcu wpadnie „im” pan w ręce. Myślałem z początku, że pan przybywa, aby wysadzić nasze fabryki dynamitem, albo innym jakimś środkiem wybuchowym. Na to nie zgodziłbym się żadną miarą, bo tem samym wysadziłby pan w powietrze tych biednych chłopców, którzy tam pracują. Byłby pan przedtem znikł z powierzchni ziemi. To się zdarza w Petersburgu. Ale pańskie przedsięwzięcie jest dla mnie sympatyczne, niezmiernie sympatyczne.

— Mam zamiar przedstawić się jutro Jego Ekszellencji, generałowi Bobrikowowi — czy wolno mi się w razie potrzeby powołać na pana, panie pułkowniku?

D. e. n.

Biuletyn informacyjny Kina „CAPITOL”

Filmy przez nas wyświetlane są wybrane!

Cechuje je wybitna reżyserja!

Oryginalna treść!

Imponująca obsada!

Zdobywać zaufanie publiczności jest naszym obowiązkiem!

Na filmach naszych nikt się nie zawiedzie!

Na najbliższe tygodnie zapowiadamy!

Brat Diabła (Fra Diavolo)

Dennis King, Telma Thood, Laurel i Hardy

Kawalkada

z Clive Brookiem i Dianą Wynard.

Jej Królewska Mość

LILJAN HARVEY — JOHN BOLES

JENNIE GERHARDT wg. I. Dreisera

(Zauki życia) z SYLVIA SYDNEY

Każdy program uzupełniamy aktualnościami P. A. T. lub rewelacyjnymi dodatkami kreskowymi i kolorowymi.



CASINO

GRETA

GARBO

JAKĄ MNIE PRAGNIESZ

Dzisiaj pocz. o godz. 4-ej.

Dźwiękowy kino-teatr

„ROXY”

Dzisiaj i dni następnych!
miły, pogodny, pełen
humoru film reż.

Berthomieu

Panna Jozetta Moja Żona

W rolach Jean Murat i pełna wdzięku
głównych Annabella
Nadprogram Tygodnik Foxa. Początek o 4-ej

KINO DŹWIĘKOWE
CZARY

Dzisiaj niebywała
premiera!

Pocz. seansów o godz. 4-ej.
Na pierwszy seans miejsca
od 54 gr.

Najweselszy film sezonu. Najnowsza 100-proc. mówiona i śpiewana komedia z królem humoru i śmiechu **PAT i PATACHONEM** p. t.

PAT i PATACHON

na pensji żeńskiej

Areywesoła szampańska komedia, obfitująca w niebywale areykomiczne sytuacje. Takiej komedji jeszcze nie było. Film, który pobudza przez 2 godziny do bezustannego śmiechu

Wiadomości bieżące

NOCNE DYZURY APTEK. — Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: J. Koprońskiego (Nowomiejska 15), S. Trawkowskiej (Brzezińska 56), M. Rozenbluma (Śródmiejska 21), M. Bartoszewskiego (Piotrkowska 95), J. Kłupta (Kąta 54), L. Czyńskiego (Rokicińska 53).

DODATKOWA KOMISJA POBOROWA. — W nadchodzący poniedziałek, dnia 20 stycznia r. od godziny 8 rano odbędzie się dodatkowa komisja poborowa dla PKU. Łódź — Miasto II.

Na komisję poborową winni się stawić mężczyźni rocznika 1912 i starszych, którzy nie posiadają urzędulowanego stosunku do służby wojskowej, zamieszkali na terenie 1, 4, 6, 7, 10, 12, 13 i 14 komisariatów policji.

CHOROBY ZAKAZNE. — W czasie od dnia 14 do 21 stycznia roku bież. włącznie zgłoszono do wydziału zdrowotności publicznej 63 przypadki zachorowań na choroby zakaźne:

Dur plamisty — 1 przypadek, dur brzuszny 10 przypadków, płonica — 11 przypadków, błonica — 16, odra — 10 przypadków, krztusiec — 5 przypadków, róża — 2 przypadki, gorączka połączona 8 przypadków.

REJESRACJA KONNYCH ŚRODKÓW LOKOMOCJI. — Zarząd m. Łodzi, jako władza przemysłowa i instancji, przystąpił do rejestracji konnych środków lokomocji kołowej, wózków, ręcznych, rowerów oraz do wydawania znaków rejestracyjnych (numerów). Zgłaszający się po numery powinni przedstawić potwierdzenia zgłoszenia przedsiębiorstwa w urzędzie przemysłowym, podając jednocześnie szerokość toru pojazdu (szerokość normalno-torowe), rodzaj uprząży (chomąta, szleje, szory).

Mężczyźni zgłaszający się po numery rowerowe, którzy przekroczą li 21 rok życia, powinni przedstawić dowody wojskowe, stwierdzające w jaki sposób służyli w służbie, wypełnił wszystkie powinności, wynikające z ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym.

Ostateczny termin zgłaszania środków lokomocji i wykupienia numerów do pojazdów konnych i rowerów upływa z dniem 1 marca roku bieżącego.

Zmiana nazwiska żony dokonana może być na blankiecie meldunkowym

Jak nas informują w związku z obowiązującym prawem otrzymanym przez żonę nazwiska rodzowego męża, musi być przeprowadzona odnośna formalność w tej postaci, że akt stanu cywilnego przedkładany jest władzy administracyjnej dla zanotowania tego w księgach ludności i w księgach meldunkowych.

Dawniej procedura ta była skomplikowana, bowiem podanie składu no do starostwa grodzkiego, które następnie przesyłało je do odnośnego komisariatu policji.

Obecnie sprawa ta została uproszczona. Po przeprowadzeniu bowiem formalności małżeńskich wypisuje się kartki meldunkowe dla żony, czyniąc na nich adnotację, że chodzi o zmianę nazwiska. Następnie załącza się wypis z ksiąg stanu cywilnego i na ten cała procedura jest skończona.

Sprawy te winni załatwiać rządzący domów bez pobierania za to jakichkolwiek opłat.

4 i pół miliona dzieci pobiera naukę w szkołach powszechnych

Jak wynika z ostatnich zestawień głównego urzędu statystycznego, w roku szkolnym 1933-34 istnieje na terenie całej Polski 27.277 szkół powszechnych z 80.552 nauczycielstwa. W szkołach tych pobiera naukę ogółem 4.623.714 uczniów, w tem 2.375.056 chłopców i 2.248.658 dziewcząt. Z ogólnej liczby szkół powszechnych 25.802 przypada na szkoły publiczne (73.059 nauczycieli i 4.487.284 uczniów), oraz 1.385 na szkoły prywatne (7.493 nauczycieli i 136.430 uczniów).

Ząb boli? -- Wyrwać!

Ubezpieczalnia chce oszczędzać kosztem zdrowia ludności

Spółceństwo łódzkie z zainteresowaniem, a jednocześnie z niepokojem śledzi prace nad reorganizacją łódzkiej kasy chorych, przemianowanej niedawno na ubezpieczalnię społeczną. Konieczność dopełnienia różnych skomplikowanych formalności, ponowny zapis pracowników, ubezpieczenie służby, zniesienie oddziału dentystycznego i ostatni projekt, o którym doniósł wczorajszy „Głos Poranny” — zlikwidowania nie pogotowia kasy — nie przestają absorbować opinii publicznej.

Specjalnie jednak zainteresowanie budzi sprawa likwidacji oddziału dentystycznego. Plan reorganizacyjny, o którym już niejednokrotnie na tem miejscu wspomnieliśmy, przewiduje sprowadzenie pomocy dentystycznej dla ubezpieczonych do minimum, do sporadycznych wypadków, określonych zgóry przez okólnik ubezpieczalni.

Okólnik ten przewiduje, że pomoc dentystyczna dotyczyć będzie:

- 1) usuwanie zębów,
- 2) plombowanie w czasie jednej wizyty,
- 3) zatrutowania zębów.

Rozporządzenie pozostawia wolną rękę poszczególnym ubezpieczalnikom. Mogą one utrzymać przy życiu cały oddział dentystyczny, mogą zlikwidować część i ograniczyć się do wymienionych wyżej wypadków niesienie pomocy ubezpieczonym. Łódzka ubezpieczalnia ma zamiar ograniczyć zębolecznictwo.

Nie trzeba być fachowcem, by zrozumieć, że takie zarządzenie godzi w interesy ogółu ubezpieczonych. Szczególnie teraz, w momencie, kiedy świadczenia na rzecz ubezpieczalni wrosły, projekt ograniczenia pomocy dentystycznej nie może być populiarny. Z jednej strony będzie się więcej płacić, z drugiej — mniej otrzymywać.

Bo przecież nie można mó-

wić o zębolecznictwie, ograniczonym do rwania zębów, nie można traktować poważnie leczenia o zgóry określonym czasie trwania. W takich warunkach niema mowy o istnieniu zaufania ubezpieczonych do pomocy dentystycznej.

Kto będzie chciał narażać zdrowie?

Ubezpieczalnia Homarchy swój zamiar względami natury finansowej. Tymczasem to nie może jednak trafić do

W dniu 16 b. m. zmarł śmiercią tragiczną w Lublinie nasz najukochańszy

B. P.

DAWID ZELCER

absolwent Gimn. Społecznego student medycyny

przeżywszy lat 23.

Pogrzeb odbył się na miejscu.

O strasznym tym ciosie zawiadamiają, pogrążeni w nieutulonym żalu

Rodzice, rodzeństwo i rodzina

W dniu 16 b. m. zmarł śmiercią tragiczną w Lublinie nasz najukochańszy

B. P.

DAWID ZELCER

absolwent Gimn. Społecznego student medycyny

przeżywszy lat 23.

Pogrzeb odbył się na miejscu.

O strasznym tym ciosie zawiadamiają, pogrążeni w nieutulonym żalu

Rodzice, rodzeństwo i rodzina

Mgła nad Łodzią

Gęste opary przyczyną przejechania kobiety przez auto

Po onegdajszym pięknym i niezbyt zimnym wieczorze zapanowała w dniu wczorajszym we wczesnych godzinach rannych niezwykle gęsta mgła nad Łodzią.

Warstwy unoszących się oparów były tak gęste, że z odległości 5 kroków nie można było nic zobaczyć.

Skutkiem tej gęstej mgły ruch tramwajów odbywał się w zwolnionym tempie, przyczem wagony przybywały na krańcowe stacje z dużym opóźnieniem.

Również wszelkie pojazdy mechaniczne poruszały się b. powoli,

dając stale sygnały dla uniknięcia katastrofy.

Zjawisko to w zupełności przypominało przysłowiową mgłę londyńską.

Dopiero około godziny 10 rano mgła rozrzedziła się i zapanowała piękna słoneczna pogoda.

Przechodząca około godziny 8 rano ulicą Główną 26-letnia Anna Zakrzewska zamieszkała przy ul. Przędzalnianej 7 skutkiem mgły nie zauważyła nadjeżdżającego samochodu, który w chwili gdy kobieta wkroczyła na jezdnię, wpadł na nią.

Na szczęście szofer zdołał w ostatniej chwili wydatnie zmniejszyć szybkość samochodu, skutkiem czego Zakrzewska doznała niezbyt ciężkich uszkodzeń ciała.

Zawezwany lekarz pogotowia po nalożeniu opatrunków przewiózł ofiarę gęstej mgły na własną prośbę do domu w stanie silnie osłabionym.

Szoferowi policja spisala protokół.

(p)

JEDZIEMY NA WYSPIY KANARYJSKIE

Wiosna — okres wielkich przemian w przyrodzie jest szczególnie wdzięczną porą dla turystyki. Budzi się ona wczesnie w krajach południowych, aby dążyć później triumfalnym marszem ku północy. Wówczas właśnie z portów północy płyną na jej spotkanie okręty, przepełnione turystami.

Wstępują oni w królestwo wiosny podczas, gdy w ich krajach ojczystych jeszcze śniegi zalegają pola. I u nas na spotkanie wiosny rusza w dniu 5 kwietnia r. okręt „Kościuszko”. Podąży on z Gdyni przez Kanał Kiloński ku Lizbonie, aby najwcześniej dostać się w stronę wiosennego słońca i kwiatów pięknej Portugalii. Stamtąd już tylko dwa dni drogi do Marokka. Następnie jedziemy przez najciekawsze miasta Marokka. Z Casablanki ruszamy z powrotem, by pośladować na południowy szlak oceanu Atlantyckiego ku wyspom Kanaryjskim.

Nasycony słońcem po pięciodniowej podróży lądujemy w Antwerpi. Stwierdzamy tu z radością, że w czasie naszej południowej wycieczki wiosna poczyniła ogromne postępy, że w Belgji o tej porze roku jest prześlicznie. Z Antwerpi płyniemy okrętem „Kościuszko” przez morze Północne, Kanał Kiloński do Gdyni.

Ceny biletów okrętowych, które nabyć można w tutejszym oddziale Wagons Lits Cook (Piotrkowska 64) w godzinach od 9 do 20 bez przerwy, wynoszą od zł. 650.

Cena biletu okrętowego obejmuje całkowite utrzymanie w czasie podróży morskiej, postoju w portach, łącznie z kosztami paszportu zbiorowego, wiz, opłat ładowania i zaokrętowania.

Przy zgłoszeniu należy wpłacić tylko 25 proc. ceny zsumowanego biletu okrętowego pozostała należność może być wniesiona na kilka dni przed datą odjazdu okrętu z Gdyni.

Bogate programy

polskich audycji gramofonowych

Audycje gramofonowe rozgłośni polskich uległy w bieżącym sezonie reformie. Przedewszystkiem znikły niemal całkowicie z programu radjowych krótkie 10-minutowki, które nie pozwalały na tworzenie audycji o określonej wartości i myśli przewodniej. Po drugie audycje gramofonowe potraktowane zostały narwami z muzyką żywą pod względem repertuarowym, jak i czasu ich nadawania, dając w ten sposób możliwość słuchania ich wszystkim kategorjom radiosluchaczy.

Obfity materiał daje płyty w dziedzinie repertuaru lekkiego, przy czem strona artystyczna stoi tu na bardzo wysokim poziomie. Pomyślowe, urozmaiczone układy, barwne, błyskotliwe wykonania przez znakomitych artystów — oto ich zalety.

W dziale muzyki poważnej na uwagę zasługują liczne utwory, nieznanne nam z muzyki żywej. Utwory te z natury rzeczy są mniej przystępne, dlatego też wprowadzone zostały do audycji tych krótkie popularne objaśnienia, ułatwiające ich zrozumienie.

Ostatnio nadana została przez Polskie Radio audycja gramofonowa z różnych dziedzin muzyki „Odgawota do rumbi”, „Najpiękniejsze głosy świata”, „Z zapomnianych oper”, „Mało znane utwory

symfoniczne”, Od ksylofonu do organów”, Konkurs tenorów”, „Do słuchu i do tańca”, „Dzieje Trystana i Izoldy” i wiele innych.

Najbliższe programy gramofonowe sygnalizują m. in. następujące nowości. Strawiński: Historia żołnierza, Misterjum wiosny; de Falla: Koncert na klawesyn, Trójkątny kapelus; Honegger: Rugby, Kwartet; Tansman: Suita; Suiła na kwartet fortepianowy; F. Schmitt: Rapsodia wiedeńska; Ravel: Septet; V. D'Indy: Istar. (r)

KRÓTKOFALOWA STACJA W PŁOCKU.

Staraniem hufca harcowskiego w Płocku rozpoczęto budowę pierwszej w Polsce harcerekkiej stacji radiowej nadawczej o zasięgu na cały kraj na fali 82 metry. Stacja ta służyć będzie dla celów komunikacji wewnętrznej między komendami chorągwi harcowskiej; poza komunikatami i rozkazami stacja nadawać będzie również audycje rozrywkowe.

Przy budowie stacji okazał wydatną pomoc polski związek krótkofalowy, oraz pułk radiotelegraficzny, który w swym laboratorium podjął się zmontowania stacji.

Próbne audycje stacja plocka nadawać zacznie już w połowie lutego. (r)

Kolektura Loterii Państwowej

J. A. FAJNGOLD ŚRÓDMIEJSKA 8, TEL. 108-99

zawładania niniejszym, iż z dniem dzisiejszym została otwarta Kolektura Loterii Państwowej przy UL. ŚRÓDMIEJSKIEJ 8.

KTO WYGRAŁ NA LOTERJI?

Wczoraj w 13-tym dniu ciagnienia główne wygrane padły na następujące numery:

- 50.000 zł. — 130689
20.000 zł. — 87454
10.000 zł. — 72679
5000 zł. — 135746 167385
2000 zł. — 4029 31314 31860 36692
56760 59057 82728 87581 106567 106242
115910 128061 133540 143435 153068 159556
1000 zł. — 6007 18269 25364 27063
29119 32091 46318 52644 50798 54597
56218 58725 70215 72112 74052 75008
76210 77286 84408 84552 94108 97618
108922 118188 124441 138357 141835
160085 164105 167169 168928.

W drugim ciagnieniu padło:
10.000 zł. — 163177
2000 zł. — 10825 16637 36460 56967
59671 70877 77618 78879 94810 10505
105300 112367 123800 126135 122453
150175.

1000 zł. — 1532 7422 12776 22437
25281 32036 39400 42073 51243 54312
60287 70108 76490 81834 83752 83709
81212 112699 113779 120747 127566
127660 129188 131511 132131 136569
56670 162316.

Już są do nabycia losy I klasy 29 Polskiej Państwowej Loterii Klasowej w Szczęśliwej Kolekturze

KAFKALA

ŁÓDŹ, ul. Piotrkowska 54 TAM PADŁ PIERWSZY MILJON

STAWKI. I-sze ciagnienie.

- 43 95 260 69 331 80 416 34 82 587 781 90 813
902 64 1096 122 325 479 561 875 946 2043 166 96
576 613 17 54 724 70 841 45 57 935 3215 35 38
462 805 39 84 903 47 4231 69 514 690 726 48 80
5312 522 737 6202 729 53 835 933 7366 444 51
765 921 92 8154 391 407 44 53 641 786 842 952
9101 68 212 98 734 56 806 31 921 41 87 95.
10127 85 362 487 548 624 775 948 60 11015
46 140 56 75 98 350 428 623 63 714 46 99 832
76 92 12014 47 119 98 321 376 92 415 593 748
949 58 13021 44 270 78 516 58 653 65 724 40
14012 61 128 280 304 492 577 759 930 15120 49
422 696 712 825 27 907 66 78 99 16032 137 220
22 73 338 523 50 608 852 17131 271 334 84 459
93 97 524 756 837 68 18033 71 127 29 602 20 735
84 880 19536 615 57 80 860 910 52.
20045 107 514 620 81 731 935 21039 115 396
431 890 915 18 22052 92 218 325 551 55 751 829
83 961 23391 451 612 813 41 24057 149 462 598
761 854 959 25569 26042 204 510 98 605 19 47
703 27275 471 504 657 76 796 931 33 28102 54 92
351 578 816 18 87 972 29117 62 246 399 418 43
49 598 601 19 45 51 93 41 56 84 95.
30121 72 81 230 328 595 646 75 732 52 31032
77 310 413 543 59 634 39 63 80 714 22 25 841 922
91 32037 75 225 57 303 508 861 959 33052 56 83
229 346 542 727 850 931 34075 101 24 221 53 363
64 433 73 99 760 65 808 941 64 35028 33 389 542
764 884 936 36063 78 100 497 521 37 678 795 859
920 37105 224 32 370 70 85 493 507 15 607 44
85 717 905 38140 82 200 66 325 492 581 88 618
766 827 977 39046 248 90 311 50 645 70 807 27
901 76.
40005 11 100 42 241 45 315 412 509 64 670 866
41007 18 25 29 127 205 52 665 90 723 43 61 893
42018 42 115 32 94 279 425 83 561 605 91 779
43008 207 326 407 16 714 820 75 44074 139 388
467 90 577 629 68 707 888 944 45038 225 40 64
300 4 34 80 470 661 765 89 875 912 39 48 46083
163 293 98 492 511 73 630 829 56 66 47107 29 294
405 695 926 30 48086 588 619 785 49190 283 333
50 551 687 972.
50039 145 68 228 502 19 31 51 60 768 940 54
51257 82 328 552 737 965 52259 11 69 690 710
837 67 945 63083 276 98 430 55 646 824 94039
240 67 335 46 62 431 84 88 746 801 21 956 55039

- 159 387 475 687 765 938 56013 75 91 159 480 75
606 749 992 57059 72 214 368 83 517 53 698
58031 48 185 207 563 652 737 861 912 73 59043
142 396 462 579 659 916
60271 308 401 550 59 730 53 58 94 930 61030
66 211 90 392 605 80 84 717 64 913 89 62183 425
34 60 945 54 63140 260 341 74 729 989 64207 28
46 53 84 333 421 620 771 830 65123 25 67 479 600
702 5 35 74 66145 72 202 445 46 733 44 51 835
956 67016 77 496 502 61 602 37 39 49 86 95 819
922 72 75 68132 90 222 47 463 512 751 812 47
67 96 954 68 69098 253 306 59 440 48 708 30 806
976
70381 425 553 57 643 75 702 24 41 45 73
71147 305 439 89 749 72012 372 81 491 633 706

- 154242 77 95 300 490 778 907 23 155340 592 608
717 156055 204 522 45 653 720 157074 183 95 322
39 546 81 711 19 39 85 91 826 89 158077 495 715
62 939 159414 640 706 804 20 94
160047 67 93 126 224 25 346 74 424 42 521
716 850 974 161262 538 736 945 162007 207 74
429 40 41 525 745 75 982 163026 141 255 362 86
510 27 784 855 74 906 24 47 61 164051 130 65 80
294 421 628 58 88 729 165092 132 228 60 307
38 678 772 887 166217 34 384 629 63 883 960
167107 262 338 479 633 42 775 168073 90 101
971 169132 67 208 387 438 974.

II-gie ciagnienie.
713 1759 2278 363 571 3087 551 920 4005 95

Zł. 15,000.— na Nr. 150431 Zł. 5,000.— na № 50232
" 10,000.— " " 15048 " 5,000.— " " 84279
" 10,000.— " " 110555 " 5,000.— " " 84335

znów padło ostatnio w naszej najszcześniejszej kolekturze!

S. JATKA Piotrkowska 22 Piotrkowska 66

Szczęście stale sprzyja naszym Graczom!

Kupujcie nasze szczęśliwe losy do nadchodzącej I-ej klasy!

- 72 900 10 73203 47 305 99 453 75 539 46 609 791
971 74100 25 453 70 510 21 87 624 714 803 978
75002 172 261 80 427 84 91 527 725 76197 207
86 383 415 96 580 601 773 827 83 900 77021 139
53 374 607 39 984 78487 564 642 734 84 87 975
79051 78 175 496 626 33
80016 75 105 64 247 402 26 625 98 712 50 859
74 81063 83 114 32 209 30 322 464 781 816 82021
70 254 310 419 55 65 515 800 932 83086 195 254
475 510 83 650 817 84092 118 441 656 88 709 847
946 85034 52 100 361 436 70 562 759 809 86086
672 80 90 742 87097 201 555 726 43 906 88262 380
90 512 35 79 632 94 914 89595 802 907 63.
90008 381 411 50 530 696 795 813 25 95 917
98 91056 196 234 56 88 454 86 693 727 944 92019
155 300 770 862 93004 53 68 218 473 696 94075
213 322 423 506 12 628 84 725 855 912 70 50
95050 59 103 263 361 80 414 15 515 600 35 869
936 96007 46 142 510 68 642 74 792 801 903 13
97051 199 275 367 471 657 83 908 10 59 80 87
98479 591 92 847 50 99080 146 204 55 70 318 639
780 905 68
100153 50 92 96 257 462 702 98 802 966
101138 446 566 682 87 739 804 986 102035 121
573 773 808 40 924 103162 253 338 648 50 749
864 104214 449 97 564 621 31 88 94 105044 132
60 67 70 90 267 318 38 55 523 31 34 54 66 106274
75 321 71 503 5 18 758 808 43 982 107116 248
387 447 547 78 782 819 37 81 991 108053 67 91
166 222 673 999 109066 194 250 421 785 882 980
110158 543 850 79 83 11299 415 23 81 593 647
802 112015 99 112 14 27 81 312 43 74 712 872 84
953 60 113258 92 353 569 700 847 938 114336 44
479 97 584 614 723 868 115043 65 100 21 370 494
568 683 876 116182 292 330 540 66 616 49 896
963 64 117355 436 641 53 72 788 810 118032 233
447 692 97 771 818 62 980 119227 32 52 54 530
678 94 836
120018 20 63 188 506 683 678 94 836 121205
14 630 703 51 872 977 95 122165 77 89 299 352
58 404 10 67 540 92 605 64 784 919 46 123051
90 405 23 511 949 124078 151 343 53 512 662 94
760 912 125064 112 332 466 902 95 126122 74 217
38 305 18 555 98 609 12 35 77 812 127058 164 66
225 65 335 423 40 57 585 656 74 795 839 907 87
128075 237 462 91 507 24 81 636 809 38 915
129024 129 224 334 97 482 501
130052 185 88 233 66 548 657 888 929 92
131046 270 95 342 82 433 501 13 92 99 636 39
706 132161 93 259 77 558 631 713 846 133411
571 607 708 829 134112 59 323 97 785 901 28 64
135029 347 447 58 564 750 905 136107 26 35 266
417 89 503 607 25 76 791 830 137114 225 411
584 670 880 138027 34 136 425 51 539 93 643 71
775 139012 159 329 78 599 601 743
140188 94 213 49 312 413 69 519 39 849 59
78 960 141084 188 297 345 494 550 735 817 80
142138 222 309 15 20 43 64 417 522 35 87 637
896 941 143060 240 502 623 734 144335 448 622
33 47 51 753 875 925 145082 89 214 471 551 679
97 146075 309 452 691 902 147069 126 229 327
66 584 618 925 148215 66 507 82 84 653 817 933
149087 146 330 453 538 633 845 972
150030 106 64 521 637 75 958 151399 489 512
34 827 152191 97 265 323 57 512 650 57 709 864
153109 216 416 74 554 70 700 26 886 924 78

- 105 285 326 56 470 800 5113 49 411 731 810 6113
50 708 7262 334 60 561 721 973 85 8292 471 542
9047 127 658.
10255 380 12717 490 13074 254 331 609 721
897 14880 15742 62 910 16245 882 17340 472 88
786 864 948 18216 441 788 19298 842.
20184 344 518 744 991 21118 428 591 610 702
22111 81 804 80 804 80 23020 86 467 752 904
24110 869 25030 104 99 451 63 823 948 26096 161
454 595 633 852 925 27013 108 114 554 28003 134
30252 468 72 715 77 31138 229 69 525 32147
301 569 613 736 91 841 976 33166 381 977 34098
44 543 688 746 5863 29235 340 81 592 701 978.
288 512 35064 570 786 89 36119 373 452 592 809
73 37666 87 90 718 38242 341 466 75 635 876
93017 328 30 855 906 9.
41545 699 909 42096 148 43251 383 673 745
887 44611 70 45791 849 46165 995 47161 512 640
48097 130 401 49001 18 308 41 739.
50045 225 65 316 36 441 80 51299 342 456 671
52508 748 97 53277 846 76 54102 284 881 55368
540 502 56697 57127 511 786 58417 726 979
59253 61 308 470 705.
60225 975 61035 119 62 240 360 73 89 358
62318 414 57 529 539 71 63074 494 64042 206 76
428 604 803 5 65212 430 950 66060 93 169
241 79 375 561 686 726 950 67707 68024 87 228
82 437 69107 558 873 987.
70065 401 844 6271028 628 767 72020 347 738
73123 216 407 632 59 68 82 700 74018 92 277 543
790 944 75528 650 732 76189 271 429 732 978
77101 278 508 91 869 78152 55 262 93 79422 925.
80066 389 621 884 81040 207 567 82106 217
65 731 863 64 83166 376 486 88 629 84030 35 86
429 818 85088 506 36 86005 85 254 315 702 87341
66 575 665 83 828 88368 519 616 42 760 903
90269 384 539 805 902 91353 448 509 933 91
92519 997 93320 69 504 771 94520 630 95251 357
509 735 942 96471 759 9717 33 98132 301 18 62
428 99103 58 202 466 658.
100278 601 903 101055 555 87 684 806 102233
371 92 604 918 103539 850 104383 419 809 70
105162 219 40 968 106205 64 392 611 107459
108150 525 960 109265 76 436 817.
110112 376 575 890 111391 441 522 818 905
112062 331 645 749 955 113033 259 366 622 114078
367 530 794 975 95 115194 206 694 707 889 116228
524 831 117167 704 51 75 83 118297 369 647
119004 39 138 218 523 637 753.
120954 200 599 625 93 877 121115 222 358 85
574 730 36 98 840 122091 228 85 123223 65 834
40 95 124271 975 125001 512 16 706 11 21 126118
201 89 317 516 33 613 723 84 127133 98 590 95
128087 178 242 599 129555 86 689 791 893.
130624 739 978 131428 609 19 712 805 69 998
132154 395 133076 208 321 65 591 673 849 56
134336 944 135491 525 737 858 136097 391 430
731 137178 313 4549 73 74 627 810 138559 60 731
139068 224 88 515 607.
140351 521 141170 350 1422225 559 937 143116
208 664 94 144281 414 55 145111 966 146280 695
768 969 147629 148737 926 149484 520 67.
150071 114 28 563 608 151427 606 62 722
152477 505 153619 154283 324 744 70 96 947

- 155144 79 430 555 632 710 24 965 156177 337 453
157121 947 158954 90 159502 774 940.
160484 529 808 161177 277 429 83 546 781
162218 820 901 163052 71 150 164730 974 165189
306 492 743 53 981 166011 311 493 863 167960
168015 381 169059 357 550.

III-cie ciagnienie.

- 322 36 762 1060 215 33 567 629 97 2265 513
32 824 939 72 3757 98 4391 596 693 866 924 5292
439 504 750 6269 585 774 832 49 54 7260 385
939 8177 316 889 947 9191 235 47 396 595 970.
10097 341 485 610 41 769 82 11162 346 416
763 947 12154 314 677 98 761 727 882 99 15179
780 16029 473 641 817 21 25 17348 457 589 18254
704 19084 147 224 59 318 59 62 84 460 512
753 880.

- 20494 616 702 25 97 839 21216 36 451 64 602
22105 217 45 92 717 23136 245 651 24228 554
647 841 946 26180 259 796 27115 219 469 632 737
989 28238 392 529 708 29029 268 366 481.
30364 73 524 81 697 31023 332 550 765 873
32251 310 60 444 512 50 649 33158 217 87 782
815 85 957 34302 470 644 89 953 35085 143 543
624 773 827 37 36017 49 136 396 393 37178 85
234 787 816.
38237 375 99 789 903 39053 358 487 585.
40197 334 503 13 646 74 770 41204 422 653 92
934 42031 777 43071 102 12 25 374 522 788 861
62 934 44079 119 311 90 773 74 45468 537 97 698
815 950 46034 424 77 96 638 875 97 974 47355
702 48045 514 99 49014 54 186 428 712 27
87 910 17.

- 50065 260 966 51012 71 155 304 490 892 977
52205 56 699 731 90 888 905 53089 206 340 691
864 54420 628 883 999 55122 398 413 606 17 882
56154 332 584 742 93

Nowiny zagraniczne

Mecz tenisowy w hali zimowej w Berlinie — Szwecja — Niemcy przyniósł zwycięstwo Szwecji 6:2. Cramm wygrał swoje single, lecz wraz z Nurneyem przegrał grę podwójną, natomiast Mentzel oba single przegrał.

* * *

Karol Schäffer zdobył w mistrzostwach Europy w jeździe figurowej w Seefeld z łatwością tytuł mistrza, natomiast wśród pań mistrzostwo zdobyła Liselotte Landweck.

* * *

Mistrz wagi muszej Young Perez pokonał na punkty w 12 rundach cięższego od siebie o kategorię Huata. Mecz odbył się w Paryżu.

Mecz hokejowy Łódź—Kraków

W nadchodzącą niedzielę odbędzie się na lodowisku LKS przy Al. Unji międzymiastowy mecz hokejowy reprezentacji Łodzi z Krakowem. Kraków należy obecnie do jednego z najsilniejszych ośrodków hokejowych, tak, że mecz niedzielny wzbudził duże zainteresowanie. Szkielet reprezentacji Łodzi będzie się składał z graczy LKS zaś Krakowa z graczy Cracovii.

Warta-Skoda

Final drużynowych mistrzostw bokserskich

Final tegorocznych rozgrywek o tytuł drużynowego mistrza Polski w boksie po wielu perypetjach odbędzie się ostatecznie w nadchodzącą niedzielę w Warszawie między Skodą a Wartą. Skoda wystąpi jedynie bez Pisarskiego, którego zastąpi mało rutynowany Woźniak. Skład ostateczny Skody będzie następujący: Czarnecki, Miller, Cyran, Bakowski, Seweryniak, Woźniak, Antozak i Stibbe. Warta, której zawodnicy wykazali na meczu w Berlinie znakomitą formę, wystąpi w swym najsilniejszym

Pełny terminarz mistrzostw ligowych i meczów międzypaństwowych

W podanym przez nas w dniu wczorajszym kalendarzyku rozgrywek ligowych pierwszej rundy, który otrzymaliśmy od agencji „Centrosport” jest tyle nieścisłości, iż prosto wanie ich byłoby bezcelowe. Dlatego też czujemy się w obowiązku kalendarzyk ten opublikować ponownie, przyczem podajemy również terminy innych ważniejszych imprez piłkarskich, oraz terminarz drugiej rundy mistrzostw ligowych.

PIERWSZA RUNDA:

25 marca: Warszawianka — Strzelec, Garbarnia — Podgórze.
2 kwietnia: Legja — Polonia.
8 kwietnia: Warszawianka — Wisła, L. K. S. — Strzelec, Cracovia — Ruch, Pogoń — Podgórze, Warta — Polonia.
14 kwietnia: mecz Polska — Czechosłowacja w Pradze, oraz przypuszczalnie mecz ze Szwajcarią.
22 kwietnia: Legja — Garbarnia, L. K. S. — Podgórze, Wisła — Polonia, Pogoń — Cracovia, Strzelec — Warta.
29 kwietnia: Polonia — Garbarnia, Podgórze — Legja, Cracovia — L. K. S., Ruch — Wisła, Pogoń — Strzelec, Warta — Warszawianka.
3 maja: Garbarnia — Cracovia, Ruch — Podgórze, Strzelec — Legja.

6 maja: Warszawianka — Legja, L. K. S. — Ruch.
10 maja: Polonia — Podgórze, Wisła — Warta.
13 maja: Legja — Ruch, L. K. S. — Polonia, Podgórze — Strzelec, Garbarnia — Warszawianka.
20, 21 i 23 maja: mecze Polski ze Szwecją i Norwegią.
27 maja: Polonia — Strzelec, Wisła — Pogoń, Warta — Cracovia.
31 maja: dzień ligi PZPN.
3 czerwca: Polonia — Cracovia, L. K. S. — Warta, Podgórze — Warszawianka, Ruch — Garbarnia, Pogoń — Legja, Strzelec — Wisła.
10 czerwca: Warszawianka — Polonia, L. K. S. — Legja, Cracovia — Wisła, Warta — Pogoń, Strzelec — Ruch.
16 czerwca: Podgórze — Wisła.
17 czerwca: Legja — Warta, Cracovia — Warszawianka, Pogoń — L. K. S.
24 czerwca: Warszawianka — Pogoń, L. K. S. — Garbarnia, Podgórze — Cracovia, Warta — Ruch.
29 czerwca: Legja — Wisła, Garbarnia — Pogoń.
1 lipca: Legja — Cracovia, Garbarnia — Warta, Pogoń — Ruch.
8 lipca: Polonia — Pogoń, Cracovia — Strzelec, Ruch — Warszawianka.
15 lipca: Warszawianka — L. K. S., Podgórze — Warta, Ruch — Polonia, Strzelec — Garbarnia.

W pierwszej rundzie brakuje jeszcze terminów dwóch spotkań, a mianowicie: Wisła — Garbarnia i Wisła — LKS.
DRUGA RUNDA:

5 sierpnia: Polonia — Warta, Wisła — Strzelec, Ruch — L. K. S., Pogoń — Garbarnia.
12 sierpnia: Warszawianka — Warta, Podgórze — LKS., Ruch — Legja, Strzelec — Pogoń.
15 sierpnia: Legja — Strzelec, Garbarnia — Polonia.
19 sierpnia: Polonia — Ruch, Cracovia — Garbarnia, Pogoń — Warszawianka, Warta — L. K. S.
26 sierpnia: mecz z Jugosławią.
2 września: L. K. S. — Warszawianka, Podgórze — Do-

goń, Wisła — Ruch, Warta — Garbarnia, Strzelec — Cracovia.
9 września: mecz z Niemcami w Warszawie.
16 września: Warszawianka — Podgórze, Garbarnia — Legja, Cracovia — Pogoń, Ruch — Warta, Strzelec — LKS.
23 września: Legja — Pogoń, L. K. S. — Cracovia, Wisła — Warszawianka, Podgórze — Ruch, Warta — Strzelec.
30 września: Warszawianka — Cracovia, Wisła — Podgórze, Garbarnia — Strzelec, Ruch — Pogoń, Warta — Legja.
7 października: Legja — L. K. S., Podgórze — Polonia, Pogoń — Warta, Strzelec — Warszawianka.
14 października: Polonia — Legja, L. K. S. — Pogoń, Podgórze — Garbarnia, Ruch — Strzelec, Warta — Wisła.
21 października: Warszawianka — Garbarnia, Wisła — Legja, Ruch — Cracovia, Strzelec — Podgórze.
28 października: Legja — Warszawianka, LKS. — Wisła, Garbarnia — Ruch, Warta — Podgórze, Strzelec — Polonia.
1 listopada: Polonia — LKS., Cracovia — Legja.
4 listopada: Warszawianka — Ruch, Wisła — Cracovia.
11 listopada: Legja — Podgórze, Garbarnia — LKS., Cracovia — Warta.

W drugiej rundzie rozgrywek brak jeszcze 7 spotkań, a mianowicie: Garbarnia — Wisła, Cracovia — Polonia, Pogoń — Polonia, Polonia — Wisła, Pogoń — Wisła, Polonia — Warszawianka i Cracovia — Podgórze. Brakujące terminy wraz z godzinami rozpoczęcia zawodów ustali wydział gier i dyscypliny na najbliższym posiedzeniu.

Łódzianki w obozach treningowych

W związku z tegorocznymi igrzyskami kobiecymi w Londynie, w których weźmie udział również Polska — PZLA organizuje dwa obozy treningowe dla czołowych zawodniczek. Obozy te odbędą się w CIWF na Bielanach w Warszawie pod kierownictwem trenera Cejzika, przyczem pierwszy o charakterze treningowym będzie trwał od 5 do 31 marca, zaś drugi od 9 lipca, aż do wyjazdu na igrzyska. W obozach wezmą również udział najlepsze zawodniczki okręgu łódzkiego z Wajsówną, Janowską i Smetkówną na czele.

CAPITOL

Dziś prezentujemy!
Potężne arcydzieło filmowe w języku żydowskim Reż. M. Goldina wg. rozgłoszonej powieści SZALOMA ASZA pt

WUJ MOZES

Epeopea radości i smutków żydów na szerokim świecie.
Role główne w wykonaniu:
Morisa Szwarca
Rubina Goldberga
Judyty Aberbanell
Nadprogram: Foras pierwszy w Polsce rewelacyjny dodatek P. A. T. obrazujący pierwszą podróż pionierów żydowskich do Palestyny na polskim okręcie „POLONIA”.
Początek o g. 8-ej

składzie z Rogalskim, Majchrzyckim i Piłatem na czele.
*
IKP prowadzi już od pewnego czasu pertraktacje z poznańską Wartą co do rozegrania meczu drużynowego. Jak się dowiadujemy pertraktacje te znajdują się na pomyślnej drodze i najprawdopodobniej jeszcze w bieżącym sezonie dojdzie między Wartą a IKP do dwóch spotkań. Pierwsze odbędzie się w Poznaniu, zaś rewanżowe po paru tygodniach w Łodzi.

Zniesienia autonomii sędziów domagają się niemal wszystkie Z.O.P.N.

W ubiegłą niedzielę szereg okręgowych związków piłkarskich odbył swe walne zgromadzenia. Najburzliwsze obrady toczyły się w Warszawie. Obrady stały na niskim poziomie i często dochodziło do scysji. Wyrażono votum nieufności aż trzem przewodniczącym i dopiero delegat Polonii p. Frenkel doprowadził zebranie do końca.
Warszawa uchwaliła domagać się zmniejszenia autonomii sędziów w następstwie czego delegaci kolegum sędziów opuścili obrady, a także postanowiono domagać się od walnego zgromadzenia PZPN

zniesienia ligi, względnie ograniczenia jej autonomii.
Zniesienia ligi i autonomii kolegum sędziów domagać się będą również okręgi: krakowski i kielecki, także bowiem wnioski uchwalono na walnym zebraniu. Również Śląsk wystąpi przeciwko autonomii sędziów. Jeśli chodzi o okręg łódzki, będzie on solidaryzował się z innymi i odda swe głosy za zniesieniem autonomii kolegum sędziów. Jedyne wyjątkiem pod tym względem stanowi okręg poznański, który wniosku takiego nie uchwalił.

Kto na ślizgawce zostawił palto i kalosze?

Referat wychowania fizycznego zarządu m. Łodzi podaje do wiadomości, że na lodowisku miejskim w parku Źródlika pozostawiono w szatni: 1 palto chłopięce, oraz kalosze męskie.
Wymienione rzeczy odebrać może na za okazaniem dowodu osobistego w referacie wychowania fizycznego zarządu m. Łodzi, Plac Wolności Nr. 14, I piętro, pokój Nr. 14

Ameryka-Polska

Umowa na mecz pięściarski podpisana
Z Poznania donoszą, iż w tych dniach zostały ostatecznie zakończone pertraktacje o rozegranie międzypaństwowych zawodów bokserskich Polska — Ameryka. Mecz ten odbędzie się w Chicago w maju roku bież. Warunki zaproponowane Polsce są bardzo do-

Co usłyszymy dziś przez radio?

7.00 Gimnastyka i muzyka z płyt
12.05 Koncert orkiestry jazzowej.
15.30 Komunikat izby przemysł-handl. w Łodzi.
15.40 Fragmenty z dramatu muzycznego „Tristan i Izolda” — Ryszarda Wagnera (płyty).
16.55 Jaz na dwa fortepiany.
17.25 Polskie pieśni w wyk. Haliny Dudiczówny. (Limba Jotejki, Jesień Lipskiego, Wesole myśli Maszyńskiego, Baby Nawrockiego i Marzenie Rogulskiego).
18.00 Odczyt p. t. „Piętnastolecie szkolnictwa ogólnokształcącego”.
18.20 Recital wiolonczelowy K. Wilkomirskiego.
19.25 Feljeton aktualny.
20.00 „Hrabina Marica” — operetka Kalmana.
W przerwie: „Zalozny flirt” — fragment z powieści p. t. „Wielki Szlem” Magdaleny Samozwaniec.
22.30 Muzyka taneczna.
AUDYCJE ZAGRANICZNE.
Königsbrunn (1571) — Lipsk (382)
21.00 Symfonia VII Beethovena. Hamburg (332)
23.00 Kwartet smyczkowy Es-dur i Trio fortepianowe B-dur Beethovena.
Langenberg (456)
23.00 Kwartet smyczkowy C-moll i Sonata fortepianowa op. 78 Beethovena.
Wiedeń (507)
21.35 Kwartet smyczkowy: Beethovena A-moll i Mozarta D-dur. Bruksela (484)
22.15 Utwory Mozarta (Uwertura „Flet zaklęty”, Koncert na klarnet z orkiestrą).
North Reg. (449)
20.40 Koncert (Uwertura „Egmont” Beethovena i Symfonia I Brahmsa).
Medjolan (368)
20.40 Operetka Lehara „Tędy skowronek śpiewa...”.
Sztokholm (426)
22.00 Koncert wiolonczelowy B-dur Boccheriniego, Legendy Sjörgena, Symfonia Es-dur Haydna).
Budapeszt (350)
20.00 Operetka Kraussa „Złota Hija”

Zula Pogorzelska
Alma Kar
Eugeniusz Bodo
Tom
Sieliański
Blegański

ukazą się wkrótce w filmie
reż. M. Waszyńskiego p. t.

ZABAWKA

TEATR, MUZYKA i SZTUKA

TEATR MIEJSKI

Dziś oraz dni następujących „Ivar Kreuger“.

TEATR POPULARNY

Dziś, we wtorek, o godz. 8.15 wiecz. dana będzie pełna humoru komedia pt. „Złamana drabina“.

DZIŚ OTWARCIE NOWEJ KOLEKTURY

W dniu dzisiejszym otwarta została kolektura J. A. Fajngolda przy ul. Śródmiejskiej 8, gdzie już są do nabycia losy do I klasy 29 loterii państwowej. W kolekturze tej są wielkie możliwości wygranej, albowiem posiada ona duży wybór losów od najniższych do najwyższych numerów.

SALA FILHARMONJI

Tel. 213-84.

Czwartek, dnia 25 stycznia o godz. 9-ej wiecz.

Przewodniczący Wszechświatowej Egzekutywy Związku Sjonistów Państwoców. Członek Wykonawczego Komitetu Organiz. Sjonistycznej

Meier Grosman

(Londyn)

wyłosi odczyt na temat:

„Walka o Palestynę“

Bilety od 50 gr. do 2.30 zł już nabywać można w kasie Filharmonji

DZIEJE TRISTANA I IZOLDY.

Najwspanialszym dziełem, w którym streszcza się istota wagnerowskiego stylu, jest „Tristan i Izolda“ — dramat muzyczny, osnuty na tle poematu minnesängera Gotfrieda von Strassburg. Jest to zarazem najbardziej osobiste dzieło Wagnera, odzwierciedlające własne jego przeżycia na tle nieszczęśliwej miłości do Matyldy Wesendonck. Najpiękniejsze fragmenty tego dramatu połączone tekstem objaśniającym Karola Stromengera, nadane będą z płyt przez radjo dzisiaj o godz. 15.40 w znakomitym wykonaniu filadelfijskiej orkiestry symfonicznej pod dyktando Leopolda Stokowskiego. (r)

Z estrady koncertowej

Recital Neumillera i Koroczyńskiej

Niedzielny koncert popołudniowy łączył w sobie wszelkie szanse powodzenia przez udział w nim wielce utalentowanych adeptów sztuki naszego miasta. I znów młody reprezentant kunsztu skrzypcowego, sporządzony w pracowni „kuźni“ prof. Baumgartena, znany nam już z kilkakrotnych występów, Marcelli Neumiller.

Wykonaniem bardzo trudnych utworów z repertuaru koncertowego przedstawił się już jako skrzypek poważnej miary, w grze którego nie ma dyletantyzmu. Szeregi rozmach, subtelne poczucie frazy i pokazna sprawność techniczna — to cenne walory, które pozwalają na szybkie kroczenie po ścieżynie sztuki wzniosłej. Wrodzona intuicja artystyczna stwarza kantylenę, zalecającą się pięknym tonem i czystością. Młody Neumiller sferę „cudownych dzieł“ ma już daleko za sobą i przy dalszej pracy zajmie niewątpliwie w krótkim czasie poczesne miejsce w hierarchii pierwszorzędnych skrzypków.

Drugą siłą na koncercie stanowiła p. Lili Koroczyńska. Pełnokrwista gra młodej pianistki ujawniła cenne zadatki na realizację przyszłości, jak doskonale wyczuła dźwięku i stosunkowo dość duże już opanowanie instrumentu. Nad-

żywanie prawego pedału kładę na karb płomiennego temperamentu artystki i nieodłącznej, przy rzadkich występach, tremy.

Oboje artyści byli przyjmowani bardzo serdecznie przez liczną zebraną publiczność, co w ostatnich czasach należało do rzadkości.

F. Halpern.

„Płomień“ Melodyjna opera Respighiego

Wystawiono w Rzymie nową operę kompozytora O. Respighiego p. t. „Płomień“ (La Fiamma). Rzecz się dzieje w Rawennie na tle przepychu budowli raweńskich, przepelnionych wspaniałymi mozaikami z czasów dominacji bizantyjskiej. Bohaterką opery jest Sylwana, młodziutka żona starego egzarchy bizantyjskiego zamknięta w przepyszny pałacu namiestnika cesarza Bizancjum. Syn starego egzarchy z pierwszej żony Doneljusz, powracając z Bizancjum, wzbudza miłość w Sylwanę, która nie bacząc na to, iż jest szpiegowana odwzajemnia mu się uczuciem. Stary egzarcha dowiaduje się o zaręczynach i podczas dramatycznej sceny, w której żona ujawnia swą występna miłość do pasierba, umiera. Sylwana staje przed sądem duchownym w kościele św. Witalisa i broni swej miłości, udawadniając, że nie ona była przyczyną śmierci cesarskiego dostojnika, lecz dostrzegła w oczach swego pasierba powątpiewanie i milknę. Lud i trybunał skazują ją na śmierć na stosie.

Nowa opera odznacza się przede wszystkim niezwykłą melodyjnością. Ottorino Respighi powraca tu poniekąd do najdawniejszych tradycji włoskiej szkoły operowej. Sam kompozytor oświadczył dziennikarzom, że w swej operze chce udowodnić iż trzeba „śpiewać z prostotą i szczerością, śpiewać dla szerokich warstw społeczeństwa“.

WYSTAWA W IPS.

W najbliższą niedzielę, dnia 28 stycznia o godz. 12 w południe nastąpi w Instytucie propagandy sztuki (park Sienkiewicza) uroczyste otwarcie najciekawszej wystawy sezonu zimowego: Salon drzeworytów „Sowiety i Polska“. Po raz pierwszy miłośnicy i szerokie warstwy publiczności łódzkiej będą mogli zapoznać się z pracami artystów sowieckich. Jednocześnie z artystami sowieckimi wystawiają najwybitniejsi graficy polscy a m.: prof. Wł. Skoczylas, Krasnodębska - Gardowska, St. Mroźewski, T. Cieślowski Syn i wielu in.

Jak się bawia lodzianie?

Raz rocznie do teatru, dziewięć razy do kina

Z zestawień liczbowych, jakie zdołaliśmy uzyskać, wynika, że w roku 1933 w porównaniu z 1932 frekwencja w kinach i teatrach spadła na terenie Łodzi o 41 proc.

Łącznie w ciągu 1933 roku sprzedano 5,078,383 bilety do kin, oraz 535,358 do teatrów. W zestawieniach brano w ra-

chube 33 kina oraz teatry: miejski, popularne, tudzież trzy rewjowe.

O ile chodzi o podział procentowy, to na każdego mieszkańca Łodzi przypada niecały jeden bilet do teatru w ciągu roku oraz 9 biletów do kina.

Skrzynka do listów Rocznicą styczniową w lidze państwoców

Do Redakcji „Głosu Porannego“ w miejscu.

Proszę Sz. Redakcję o umieszczenie następującego wyjaśnienia: Powołując się na wzmiankę w „Republice“ z dnia 19. I. 1934 r. o rzekome ustąpieniu Koła Rodziców przy b. gimnazjum im. Stef. Żeromskiego i b. szkoły powszechnej im. Wł. St. Reymonta w Łodzi, ul. Sienkiewicza 61, zarząd Koła Rodziców wyjaśnia, że podane fakty nie są zgodne z prawdą i są jedynie rozpowszechniane przez Jerzego Starowicza, z chęci dalszego wprowadzania w błąd opinii publicznej, a w szczególności osób zainteresowanych.

Zarząd Koła Rodziców stwierdza, że ze swego stanowiska nie ustąpił, a za dalsze wprowadzanie w błąd osób zainteresowanych — winnych pociągnie do odpowiedzialności.

Nadmieniamy, że w odpowiedniej chwili podamy Sz. Redakcji wyczerpujące dane w omawianej sprawie.

Zarząd Koła Rodziców
Przewodniczący Zarządu:
Edward Hoffman.

ODCZYT U REWIZJONISTÓW

Z dniem 20 b. m. klub sjonistów rewizjonistów mieści się we własnym lokalu przy ul. Nawrot 8. Lokal otwarty codziennie od godziny 7 wiecz.

Czytelnia zaopatrzona w pisma krajowe i zagraniczne.

Co tydzień odbywają się referaty polityczno - naukowe. Dzisiaj odbędzie się referat dra Michała Grajwera n. t. „Problem żydostwa niemieckiego (analiza i prognozy)“. Wstęp wyłącznie dla członków i wprowadzonych gości.

Rocznicą styczniową w lidze państwoców

W związku z rocznicą powstania styczniowego ostatnie zebranie członków ligi państwoców, odbyte w dniu 22 stycznia 1934 r. poświęcone było omówieniu znaczenia powstania w życiu następujących pokoleń.

12-letnia pilotka

Córka lorda Londonderry, ministra lotnictwa brytyjskiego, lady Mary Vane - Tempest - Steward, prowadzi aeroplan z taką samą zręcznością i maestrią, jak inna z jej rówieśniczek — saneczki. Lady Mary nie lata oczywiście sama lecz w towarzystwie instruktora, który — jak mówi — nie ma jednak nic do roboty, gdyż mała pilotka wykonywa wszystkie ewolucje powietrzne z łatwością i pewnością siebie.

HRABINA MARICA W RADJO.

Radjowy repertuar operetkowy bieżącego sezonu obejmuje obok szeregu ciekawych premier, liczne audycje przebojowe z dawniejszego repertuaru. Do tych ostatnich obok „Księżny Czardaszkii“ należy operetka Emeryka Kalmana „Hrabina Marica“, która nadawana będzie dzisiaj o godz. 20.00 w doskonałej obsadzie z Z. Żmigrodzkiego, Fedyckowską, Dudzińską, A. Wasielem, Szczepańskim i Bolko w rolach tytułowych. Całość prowadzi kapelmistrz Zdzisław Górzyński. Radjofonizacja i reżyserja spoczywa w rękach Michałiny Makowieckiej.

W. I. Z. O.

Dziś, we wtorek, dnia 23 bm. o godz. 5 popoł. w lokalu własnym przy ul. Sienkiewicza 26, odbędzie się wykład p. Kruzyńskiej n. t. „Porządek w gospodarstwie domowym“.



Przejazd 2

Dziś i dni następujących!

Poraz pierwszy wyświetlany w Łodzi
Najnowsza produkcja!

Flip i Flap robią karierę



Ceny miejsc: I seans 54 i 85 gr. nast. III m. 85 gr., II m. 1.09, I m. — 1.30.

Passe-partouts oraz bilety ulgowe, prócz urzędowych nieważne

Dziewięć Kino-Teatr „Przedwiośnie“



Żeromskiego 74,
róg Kopernika

Dziś premiera!

BUNT MŁODZIEŻY

Porywające arcydzieło tytana ekranu Cecil B. de Mille'a

Następny program: „King Kong“ 8-my cud świata.

Dnia 27 stycznia r. b. w sobotę o godz. 12-ej i w niedzielę, dn. 28 stycznia r. b. o godz. 11 poranek dla młodzieży

Genjalna inscenizacja, prawdę życia, korupcję i przestępczość odsłania przed widzami film p. t.

Dziś premiera.

Najweselejsza komedia sezonu ze słynnym Maurice'm Chevalier w filmie p. t.

Rozkoszne kłopoty (Monsieur Baby)

ze słynną Heleną Twelvetrees i 9-ciomiesięczny Baby le Roy

Nadprogram: Tygodnik Paramountu. Następnym programem: Pożegnanie z bronią



ul. Sienkiewicza 40

Tel. 141-22

Dźwiękowy Kino-Teatr
Sztuka
 Kopernika 16.
 Początek o godz. 4 po poł.,
 w soboty, niedziele i święta
 o godz. 12-ej
Sala dobrze ogrzana

Dziś premiera!

Romantyczna i pełna uroku miłosna historia p. t.

„Noc Miłości”

Gdy miłość przemówi, rozum i rozsądek milkną...

W rolach głównych: Najwspanialszy genialny śpiewak srebrnego ekranu **JOSE MOJICA** oraz piękna czarnooka hiszpanka **Mana Moris**.

RUPTURY



(przepukliny), skrzywienie kręgosłupa (garby), skrzywienie nóg i kolan, gruźlica kości, płaskie bolące stopy (plattfuss) i wszelkie inne kalectwa!

Specjalne lecznicze gumowe ortopedyczne bandaże mojej metody umie scowiają pod gwarancją radykalnie nawet najstarsze i najniebezpieczniejsze ruptury (przepukliny) wszelkiego rodzaju u mężczyzn, kobiet i dzieci.

Obniżenie żołądka i trzewi usuwam przez założenie specjalnych indywidualnie dopasowanych bandaży brzusznych.

Na skrzywienie kręgosłupa (garby) lecznicze gorsety ortopedyczne, na gruźlicę kości aparaty ortopedyczne. Na płaskie bolące stopy specjalne wkłady ortopedyczne według modeli gipsowych.

SZTUCZNE RECE I NOGI.

Specjalny zakład dla leczniczej ortopedji

Spec. ortop. **O. PETRYKIEWICZ** ze Lwowa

Łódź, Piramowicza 9 (front, parter), Telefon: 177-09.

Uwaga: Osobiste jawienie się chorych konieczne. (W Zgierzu przy ul. Słowackiego Nr. 2 i Nr. 4 (domy własne).

Doktor
I. SZUMACHER
 Choroby skórne i weneryczne
 Piotrkowska 56 tel. 148-62
 Przyjmuje od 11/8-4 pp. i o 6-9 w
 w niedz. i święta od 10-1 pp.
 Ceny lecznic

Dr. med.
J. Mandelort
 Gabinet Rentgenologiczny
 ul. Wólczańska 18
 (Zielona 8-a) Tel. 240-24
 przyjmuje 8-9 r. i od 4-6 pp.

Dr. med.
M. Dawidowicz
 chor. wewn.
 ELEKTROKARDIOGRAFJA
 (zdjęcia prądów czynnościowych serca)
 przeprowadził się na
 ul. Narutowicza 42
 Tel. 184-91. 5-7

Starszy Felczer
A. NEUMARK
 przeprowadził się
 na POŁUDNIOWA 28
 pop. of. II p. tel. 163-46
 przyjmuje do 10 r. -- od 2-4 pp. i od
 8-9 w. Dla niezamożnych ceny
 lecznic.

Dr. med.
Niewiażski
 Chor. weneryczne, skórne
 i moczopłciowe
 Andrzeja 5, telef. 159-40
 przyjmuje od 8-11 rano i od 5-9 w
 w niedziele i święta od 9-1

Dr. med.
Artur Banasz
 chirurg-urolog
 Wólczańska 28
 przyjmuje od 4 do 6 pp.
 Dla niezamożnych ceny
 lecznicowe

Dr. med.
Wołkowyski
 Cegielniana 4 tel. 216-90
 Choroby weneryczne, moczopłciowe i skórne
 przyjmuje od 9-1 i od 5-9 wiecz
 w niedz. i święta od 9 do 1 po poł

Doktor
S. Broiman
 choroby weneryczne, moczopłciowe i skórne
 Przyjmuje od 9-3 i od 7 1/2-9 wiecz.
 Panie od 3-4.
 Zawadzka 33. Tel. 108-07

Dr. med.
L. NITECKI
 Spec. chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych
 Nawrot 32 tel. 218-18
 przyjmuje od 8-10 r. i od 5-9 w
 w niedziele i święta od 9-12 w poł

Doktor
W. Łagunowski
 Piotrkowska 70, tel. 181-83
 Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe
 Gabinet Roentgeno-leczniczy
 Przyjmuje od 8.30 do 10.30 rano, od
 1-11 do 2.30 pp., od 6 do 8.30 wiecz
 w niedziele i święta od 10-1

Dr. med.
H. LUBICZ
 Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych
 powrócił
 Cegielniana 7, tel. 141-32
 Przyjmuje od g. 8-10, 12-2 5-8 w.
 w niedziele i święta od 9-11.

Doktor
KLINGER
 spec. chor. weneryczn., skórnych i włosów (porady seksualne)
 Andrzeja 2, tel. 132-28
 Przyjmuje od 9-11 rano i od 6-8 w.
 W niedziele i święta od 10-12

Dr. med.
S. Kryńska
 Chor. skórne i weneryczne (kobiety i dzieci)
 godz. przyj. od 10.30-12 i 3-4 pp.
 w niedziele i święta od 3-4
 Sienkiewicza 34 telef. 146-10

Tu odzyskasz zdrowie! pijąc naturalną wodę gorzką
„PALMA”
 leczy choroby żołądka, kiszek, wątroby, kamieni wątrobowych, żółtaczkę, cukrzyce, przemianę materii, bóle głowy, hemoroidy.
 Do nabycia w aptekach i składach aptecznych.

PROSZEK z „KOGUTKIEM” (MIGRENO-NEUVOSIN)
 USUWA NAJUPORCZYWSZY
BÓL GŁOWY
MIGRENE, NEURALGIE, BÓLE ZĘBÓW,
GRYPE, PRZEZIĘBIENIA
BÓLE ARTRETYCZNE
 STAWOWE, KOSTNE i T.P.
 PROSZEK TE WYRABIAMY W POSTACI **TABLETEK**
 ZADAJCIE ORYGINALNYCH PROSZKÓW z „KOGUTKIEM”

Ogłoszenia drobne

Nauka i wychowanie

ANGIELSKI, francuski, niemiecki lekcje, korepetycje, tłumaczenia, korespondencja handlowa. Narutowicza 59, m. 6, godz. 10-11, 14-15, 20-21. 6457-10

Kupno i sprzedaż

ZŁOTO, SREBRO, biżuterję i kwity lombardowe kupuje i płaci najwyższe ceny **Magazyn jubilerski I. Fijałko, Piotrkowska 7.**

WÓZECZKI dziecięce Kon-Kon po cenach fabrycznych, wyzmaozki poleca **Marja Jakobi, Piotrkowska 107, sklep w podwórzu.** 676-8

Choroby zwierząt

(Specjalność — psy domowe)
 Lekarz medycyny weterynaryjnej
M. A. Reich
 przyjmuje codziennie od 9 do 1 i od 4-7 p.p.
 Nawrot 1a, II p. Tel. 175-77
 Ceny lecznicowe.

MEBLE

stołowe, sypialki, gabinety, krzesła dębowe, stoły owalne, tapczany oraz wszelkie meble najnowszych fasonów. Ceny niskie, warunki dogodne
105 Piotrkowska 105
 w podwórzu, telef. 136-27
S. BIMKE 27-4

SPRZEDAM dom murowany przy ulicy Trenknera 6, plac przyległy do Julianowskiej. Wiadomość na miejscu. 6493-5

Ceny likwidacyjne MEBLE

nowe i używane
A. Waicman
 6. SIENKIEWICZA 6.

Dr. Ludwik Falk
 Choroby skórne i weneryczne
 Nawrot 7, tel. 128-07.
 przyjmuje 10-12 i od 5-7.

PIANINO okazjone, pierwszorzędnej zagr. marki, o głębokim tonie do sprzedania. **Karol Koischwitz S-cy, Łódź, Moniuszki 2.** 620-3

Różne

ARTYSTYCZNA pracownia pulowerów ręcznych. Również wyuczam szydełkowania oraz haftów i filet. Kurs 10 zł. Praca zapewniona. Przyjmuje zamówienia po cenach przystępnych **Kaufmanowa, Zgierska nr. 16** pr. ofic. I piętro, m. 29.

KRYNICA. Pensjoat „Adria” pod zarządem T. Rubinstajnowej. Willa urządzona komfortowo, woda bieżąca zimna i ciepła, w pokojach, centralne ogrzewanie, seny niższe. 641-3

ZAKOPANE. Willa „Cienista”, ul. Witkiewicza 32, poleca pokoje ładnie umeblowane. Informacje i zamówienia: telefon 181-78.

NINIEJSZYM uniwersalnym agniblonem czek z wystawienia **Juda Januszowicza, Łódź, Stary Rynek 3, P. K. O. Nr. 141832, S. 3 odc. 8** platny 21. 11 1933 r. za sumę złotych 500.— B-cia Sz. i N. Pinczewscy, Łódź, Piotrkowska 61.

LITERACKIE porady i oceny. Opracowanie artykułów, publikacji. **Lakowa 10, m. 30.** —30

POSZUKUJĘ natychmiast do prowadzenia prywatnej hurtowni mopolu spirytusowego z kapitałem 40.000 zł. Zgłoszenia pod „Koncesja”.

Posady

POTRZEBNA zdolna wykwalifikowana ekspedjentka do składu wędlin. **Kilińskiego 100 A. Kotecki.** 6471-3

Lokale

POKOJ ładnie umeblowany z niekrepującym wejściem, telefonem, zaraz do wynajęcia. **Kilińskiego 95, m. 3.**

2 POKOJE na biuro, wejście z klatki schodowej do odnajęcia. **Fotografja „Bernardi” Piotrkowska 17.**

Dźwiękowy kinoteatr
„CORSO”
 Zielona 2 | 4
 Początek w dni powszednie o godz. 3.30,
 w soboty, niedziele i święta o godz. 11.30.
Ceny miejsc popularne

Dziś i dni następnych! — Nasz przodujący program:

I. PORAZ PIERWSZY W ŁODZI.

Wielki dramat z życia arystokracji rosyjskiej reż. **Połaka — Ryszarda Bolesławskiego**

MIŁOŚĆ NA ROZKAZ

W roli pięknego oficera carskiej gwardji **Iwan Lebediew**, w roli kobiety — szpiega, demoniczna **Betty Compson** — Wystawa! Fascynująca treść! Tempo!

Jego Ekscelencja Subjekt

Wielka polska komedia z udziałem:

K. Toma, M. Ćwiklińskiej, Iny Benity, Eugenjusza Boda.
 Muzyka. Śpiew. Humor. Satyra

KTO PRAGNIE
mieć buchalterję
od dnia à-jour,
otrzymać codzienne
BILANSE,
zaoszczędzić ok. 70 proc.
PRACY I CZASU,
NIECHAJ ZRYWA
z metodami przestarzałymi
i **PRZECHODZI** na
nowoczesną, przejrzystą
i praktyczną



Księgowość ta jest wielkim postępem w dziedzinie buchalterji
Zaprowadzenie też innych
metod księgowości.
Sporządzanie bilansów.
Kontrola ksiąg handlowych.

O. R. Pfeiffer

Łódź, Kopernika 57
Tel. 166-83.

Do akt. Nr. Km. 531 | 54 r.
OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. 5, sam. w Łodzi przy ul. 11 Listopada 51 na sesadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 9-go lutego 1934 roku o godz. 11 w Łodzi przy ul. Nowomiejskiej 5

odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie:

45 tuzinów pończoch jedwabnych oszacowanych na łączną sumę zł. 540 które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, d. 17.1.34 r.

Komornik (-) St. Stopczyński

Do akt. Nr. Km. 1197 | 35 r.
Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. 5, sam. w Łodzi przy ul. 11 Listopada 51 na sesadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 9-go lutego 1934 r. o g. 11-oj w Łodzi przy ul. Piotrowskiej 6

odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: kasy ogniotrwałej, dwóch szaf mahoniowych

oszacowanych na łączną sumę zł. 570 które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, 18.1.1934 r.

Komornik (-) St. Stopczyński

Do akt. Nr. Km. 2669 | 1935

Obwieszczenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 15-go zamieszkały w Łodzi przy ul. Wólczańskiej 91

na sesadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 30 stycznia 1934 roku o godz. 15 rano w Łodzi, przy ul. Żeromskiego 58

odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości a mianowicie: mebli

oszacowanych na łączną sumę zł. 870 które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, 4.1.34 r.

Komornik M. Lipiński



Piotrkowska 108.

Dziś wspaniała premiera!

Największy sukces artystyczny obecnego sezonu reżyserji **J. M. Stahla**, znakomitego twórcy
„BOCZNEJ ULICY”

Przepiękna symfonia miłości superprodukcji 1934 r. — Universal Pict. Corp.



Arcydzieło, jakie rzadko się zdarza i może wzruszyć i przemówić do serca każdego widza.

W roli głównej nowa gwiazda Hollywoodu, urocza

Margaret Sullarau

partnerem jest ulubieniec kobiet, niezrównany

John Boles

Najcudowniejsza para kochanków ekranu.

Zachwył i entuzjazm towarzyszą wyświetlaniu filmu „Zaledwie Wczoraj” na całym świecie.

Ciekawa i wzruszająca treść.

Wspaniała gra zespołu.

Mistrzowska reżyserja.

Nadprogram: Najnowszy tygodnik dźwiękowy FOXA.

Dziś początek o godz. 4 pp.

Passe-partouts i bilety ulg. nieważne

Ogłoszenie.

Sąd Okręgowy w Łodzi wyrokiem z dnia 16 stycznia 1934 r. zaocześnie postanowił: 1) ogłosić upadłość handlującemu Ernestowi Samellewiczowi, 2) chwilę otwarcia upadłości oznaczyć na dzień 16 stycznia 1934 r. tymczasowo, 3) zamianować Sędzią Komisarzem Sędziego Handlowego Alfreda Haesslera, a kuratorem upadłości adw. Leona Poznańskiego, 4) oddać upadłego pod dozór poljeji, 5) nakazać opieczotowanie ruchomości i rzeczy upadłego, gdziekolwiek się one znajdują.

Za zgodność Kurator masy upadłości
adw. **Leon Poznański**

Na mocy 476 i 478 K.H. wzywam wierzycieli powyższej upadłości, aby w dniu 29 stycznia 1934 r. o godz. 10 stawili się w Sądzie Okręgowym w Łodzi, w Wydziale Handlowym przy Placu Dąbrowskiego Nr. 5, osobiście lub przez pełnomocnika z dowodami usprawiedliwiającymi ich wierzycielności w celu wysłuchania sprawozdania kuratora masy i wyboru kandydatów na syndyków tymczasowych.

Sędzia Komisarz
Alfred Haessler

JEDYNY PRZYJACIEL
KTÓRY NIGDY NIE ZAWODZI
TO ORYGINALNE



Sniadania i Kolacje
po 90 groszy

poleca Cukiernia „**ŹRÓDŁO**”

Przejazd 1, tel. 209-87

Sklep: Kilińskiego 97, tel. 133-72.

Wyborowe **PAŃCZKI** w cenie **15 gr.**

„HYGIENA”

Łódź, Andrzejka 1.

Przyjmuje wszelkie roboty, wahodzące w zakres czyszczenia szyb, frezowania, cyklinowania i drutowania posadzek. Sprzątanie biur i mieszkań oraz pakowanie okien i drzwi na zimę

Ceny niskie.

Tel. 105-47 przyw. firmy RESTEL

Czynny do godz. 7-ej.

Gabinet kosmetyki
leczniczej i toaletowej

Z. SZWALBE

dyplom Uniwersytecki

Moniuszki 1, tel. 127-99.

Usuwanie wszelkich

defektów cery.

Usuwanie bezpowrotnie i bez

śladów szpeczących włosów.

Przyjmuje 10—2 i 4—8 wlocz.

W sobotę, dnia 3 lutego 1934 roku o godzinie 22 odbędzie się

Wielki Bal Maskowy

w Sali Filharmonji na rzecz Stow. „Rodzina Policyjna” Koło Łódź-Miasto.

Mnóstwo niespodzianek.

—:—

Dwie doborowe orkiestry.

Bufet na miejscu obficie zaopatrzoney.

Bilety w cenie zł. 3.— dla pp. oficerów i akademików zł. 2.—

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odnośnienie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—

Rękopisów redakcja nie swraca.

Ogłoszenia za wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsce 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50 Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia sąreżynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia samiejscowe obliczane są o 50% drożej, firm sęgr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatek 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej. Reklamy w dodatku ilustrowanym za 1 cm. kwadratowy 1 zł.

Redaktor: **Eugenjusz Kronman.** Za Wydawnictwo odp. Eugenjusz Kronman., Prasa, wydawnictwa sp. z ogr. odp. W drukarni własnej Piotrkowska 101